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CZARNECKI

Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość

Zamiast gratulacji 
- koniec współpracy…

Moja Gazeta Regionalna: Wła-
śnie zakończył się III Ogól-
nopolski Festiwal Pieśni Le-
gionowej, podczas którego 
odznaczony został Pan presti-
żowym medalem nadawanym 
przez Marszałka Województwa 
Mazowieckiego. Koncert finało-
wy zakończył się sukcesem, ale 
Pan nie wygląda na zbyt szczę-
śliwego…
Wojciech Bardowski: Koncert 
finałowy to przysłowiowa „wi-
sienka na torcie”. Cieszę się, że 
wypadł dobrze. Jest bardzo dużo 
pracy związanej z organizacją fe-
stiwalu, ta praca trwa nieustan-
nie. Jeden festiwal się kończy, a ja 
planuję już następny. W tym roku 
udało się zorganizować elimina-
cje rejonowe w Ciechanowie, 
Węgrowie, Białej Podlaskiej i w 
Kobyłce. Festiwal staje się powo-
li marką rozpoznawalną w całym 
kraju i coraz więcej osób chce w 

XII FESTIWAL 
PERŁA BAROKU

90. urodziny Andrzeja Charkiewicza,
zasłużonego mieszkańca Ząbek

W środę, 15 maja, w Miej-
skim Ośrodku Sportu i Rekre-
acji w Ząbkach odbyła się uro-
czystość zorganizowana przez 
władze Miejskiego Klubu Spor-
towego Ząbkovia z okazji 90. 
urodzin Andrzeja Charkiewi-
cza, wieloletniego i wyjątkowo 
zasłużonego dla miasta dzia-
łacza sportowego. Wydarzenie 
poprzedził mecz MKS Ząbkovia 
– Hutnik Warszawa w ramach 
rozgrywek IV ligi piłki nożnej. 
Przed meczem Jerzy Szczęsny, 

prezes MKS Ząbkovia, złożył ży-
czenia Dostojnemu Jubilatowi.

Dalsza część uroczystości 
odbyła się po meczu, w sali lu-
strzanej Klubu. Przybyło wielu 
znakomitych gości, w tym kolej-
ni burmistrzowie miasta, dzia-
łacze sportowi, przyjaciele oraz 
członkowie rodziny Jubilata.

Laudację wygłosił Jerzy 
Boksznajder, który przez 16 
lat był burmistrzem miasta. 
Jej treść prezentujemy poniżej, 
gdyż zawiera najważniejsze in-

formacje z życia Jubilata. Były 
chwile wspomnień ilustrowa-
nych zdjęciami oraz quiz doty-
czący faktów z życia Pana An-
drzeja. A na koniec gratulacje 
i pamiątkowe zdjęcia oraz tort 
i lampka szampana. Panu An-
drzejowi, z okazji tak wspania-
łego jubileuszu, życzymy dużo 
zdrowia oraz jeszcze wielu nie-
zapomnianych, pełnych szczę-
ścia i pogody, lat życia.

(dokończenie na str. 10)

Wywiad z Wojciechem Bardowskim, twórcą Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni Legionowej, 
inicjatorem wydarzeń kulturalnych, które promowały i promują Zielonkę i Powiat Wołomiń-
ski w całym kraju, laureatem wielu prestiżowych odznaczeń, w tym ,,Zasłużony dla Kultury 
Polskiej” nadanym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz medalem ,,Pro 
Patria”, nadanym przez Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.  

nim uczestniczyć, nie tylko 
ze względu na wysokie na-
grody finansowe, ale także 
ze względu na nasz swoisty 
festiwalowy klimat. Zwra-
camy szczególną uwagę 

na komfort wykonawców, 
jury, artystów towarzyszą-
cych. A  przede wszystkim 
staramy się dogodzić naszej 
wspaniałej publiczności. 

Jubilat z kolejnymi włodarzami miasta. Od lewej: Mieczysław Sobieski, Małgorzata Zyśk, Andrzej 
Charkiewicz, Jerzy Boksznajder i Robert Perkowski

Wojciech Bardowski 

(dokończenie na str. 5)
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Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Wojna na wiarygodność

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14,   

a także do Mobilnego 
Biura Posła Piotra Uścińskiego, 

które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 
(na terenie powiatów podwarszawskich) 

tel.: +48 731 97 00 77, 
email: biuro@uscinski.pl

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP

 Oferujemy również:
• bardzo dobre warunki lokalowe w tym trzy sale 

komputerowe z dostępem do Internetu
• bezpłatny udział w szkoleniach i kursach dających 

w przyszłości większe szanse znalezienia pracy 
np. komputerowe ECDL zakończone certyfi katem,  
języka angielskiego zakończony certyfi katem, obsługi 
wózków jezdniowych zakończony zaświadczeniem 
kwalifi kacyjnym UDT,  naprawa i renowacja mebli,  
wizażu i stylizacji paznokci,  carvingu

• możliwość rozwijania zainteresowań poprzez udział 
w dodatkowych zajęciach

• kontynuację nauki w Branżowej Szkole II Stopnia
• opiekę psychologiczno-pedagogiczną

Wszystkie szkoły posiadają Certyfi kat Jakości ISO  
9001:2015

Branżowa Szkoła I Stopnia
im. kpt. Stefana Pogonowskiego
przy Zakładzie Doskonalenia Zawodowego 
w Radzyminie 

Szkoła nowych możliwości i dalszego rozwoju. 
Ty decydujesz o wyborze  zawodu - klasy  wielozawodowe.

  Najlepsi uczniowie otrzymują stypendia 
nawet przez cały okres nauki

ZAPRASZAMY!
Radzymin ul. Komunalna 6

tel. (22) 786 51 44, (22) 786 63 10 
www.zdz-radzymin.pl        szkola@zdz-radzymin.pl

TWOJA DROGA DO SAMODZIELNOŚCI!

Już rok
Jesteście z nami

Dziękujemy !

Rembertów

Właśnie mija rok, jak powitaliśmy Was słonecznym uśmiechem.
To był rok pełen spełnionych, wakacyjnych marzeń.
Dziękujemy Wam za okazane zaufanie i życzymy, by każde
Wasze wakacje były NAJLEPSZE POD SŁOŃCEM.
10 czerwca 2019, zapraszamy na urodzinowy poczęstunek.

 

WAKACJE.PL
Al. Gen. A. Chruściela 37/39 lok. 198, 

Tel. 22 / 612 46 05, 
warszawa-rembertow@wakacje.pl

WITAJCIE 
PODRÓŻNICY!

Wołomin uczestnikiem Europejskiego 
Kongresu Gospodarczego 

w Katowicach 

Sposób prowadzenia 
debaty publicznej w Polsce 
zmienia się z roku na rok. 
Nowoczesne media, aplikacje 
społecznościowe, świat wir-
tualny. To wszystko sprawia, 
że życie pędzi coraz szybciej, 
a my stajemy się obserwato-
rami wyścigu, w którym nie 
bardzo wiemy, jakie są regu-
ły. Przez lata okłamywania, 
przez lata manipulacji, wy-
borcy stali się po prostu bez-
radni. A partie zasadniczo nie 
rywalizują już na różnice pro-
gramowe, na różne podejście 
do gospodarki czy podatków. 
Trwa rywalizacja o to, kto zo-
stanie uznany przez wybor-
ców za wiarygodnego. 

Partia rządząca słusznie 
uznała, że na zaufanie Pola-
ków i wiarygodność wybor-
czą można zasłużyć realizu-
jąc wcześniejsze zapowiedzi, 
zaczęliśmy więc od realizacji 
programu wyborczego, a ko-
lejne zapowiedzi programo-
we także sukcesywnie wdra-
żamy. Widzimy, że Polacy to 
doceniają, taka prosta strate-
gia przynosi owoce.

Totalna opozycja dwoi 
się i troi, aby tę wiarygodność 
rządzących osłabić. Stosują 
nieco inną strategię, również 
wykorzystując przekonanie 
o tym, że rządzący cieszą się 
poparciem ze względu na 
wiarygodność. Sami nie pró-
bują być wiarygodni, zapew-
ne uznając to za karkołom-
nie trudne zadanie. W ogóle 
odstąpili od prezentowania 
spójnego programy wybor-
czego, uznając, że jak zbiorą 
głosy wszystkich, którym nie 
zależy na wiarygodności, to 
może wystarczyć do przeję-
cia władzy. Warunkiem ma 
być jednak podważenie wia-
rygodności PiS. Na ostatniej 
prostej kampanii obserwuje-
my te wzmożone próby ude-
rzenia w wiarygodność ugru-
powania Kaczyńskiego. 

Podstawowa próba pod-
ważenia wiarygodności od-

bywa się poprzez atak na 
Kościół. Tak jak przed jesien-
nymi wyborami wyświetlano 
film „Kler”, tak teraz pojawił 
się film braci Sakielskich „Tyl-
ko nie mów nikomu”. Obie 
produkcje mają poważnie 
uderzyć w wiarygodność Ko-
ścioła Katolickiego w Polsce, 
a w rezultacie osłabić wiary-
godność PiS, partii broniącej 
np. Królowej Polski Maryi 
przez znieważaniem, partii 
broniącej wartości chrześci-
jańskich w każdej dziedzinie 
życia społecznego. Rządzący 
podjęli wyzwanie uchwala-
jąc przygotowane już wcze-
śniej kodeks karny, który za-
ostrza kary dla pedofilów oraz 
sprawia, że kara staje się nie-
uchronna (bezwzględne wię-
zienie zamiast wyroków w 
zawieszeniu). Przy okazji Pa-
tryk Jaki wypomniał opozycji, 
że od lat sabotowała zmiany 
mające zaostrzyć walkę z pe-
dofilią (już kilka lat temu PO 
nie poparła zaostrzania kar i 
utworzenia rejestru pedofi-
lów).

Inne próby podważenia 
wiarygodności są bezpośred-
nio wycelowane w polity-
ków. Była już nieudana próba 
stworzenia pseudoafery wo-
kół Jarosława Kaczyńskiego. 
Teraz jak kwiatek z kapelusza 
pojawił się artykuł oskarżają-
cy premiera Mateusza Mora-
wieckiego o jakieś nieuczci-
we konszachty z kościołem 
przy zakupie przez niego i 
jego małżonkę nieruchomo-
ści gruntowej. Założenie jest 
proste, chcą osłabić wiary-
godność premiera, polityka, 
który cieszy się ogromnym 
zaufaniem społecznym. Uwa-
żają, że jak się kogoś obrzuci 
błotem, to na pewno coś się 
przyklei, a do wyborów już 
nikt nie zdąży wyjaśnić szcze-
gółów sprawy.

Kto wygra tę wojnę, nie 
wiadomo, sondaże już czę-
sto zawodziły. Choć pierw-
sze starcie już za parę dni, 
to wojna na wiarygodność 
rozstrzygnie się na jesieni, w 
wyborach do polskiego par-
lamentu. Zachęcam Państwa 
do chodzenia na wybory, za-
dbajmy o to, aby Ci, którzy 
wygrają, mieli mocny mandat 
społeczny wynikający z jak 
najwyższej frekwencji.

W dniach 13-15 maja odby-
ło się najważniejsze gospodar-
cze wydarzenie w Polsce - XI 
Europejski Kongres Gospo-
darczy (EKG) w Katowicach. 
Wołomin reprezentowała kil-
kuosobowa delegacja na czele 

z burmistrz Elżbietą Radwan. 
Goście kongresu oraz przed-
stawiciele prasy dostrzegli 
niezwykle elegancko przygo-
towane stoisko – w 100-lecie 
nadania praw miejskich po-
stawiono na stylizację lat dwu-

dziestych i odpowiedni dla 
epoki klimat. Obecność Woło-
mina podczas Kongresu to nie 
tylko zwrócenie uwagi na pięk-
ną historię miasta, ale także za-
prezentowanie się jako miejsca 
nowoczesnego, z pomysłem i 

perspektywami. Wołomin jako 
miasto, które chce być w cen-
trum podejmowanych decyzji 
i postrzegany jako silny ośro-
dek kształtowania lokalnej i 
samorządowej polityki, dał się 
poznać z jak najlepszej strony. 

Stoisko Wołomina przyciągało uwagę publiczności Reprezentacja Wołomina z burmistrz Elżbietą Radwan na czele
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Do Ząbek z pomysłem
W Ząbkach nastąpiły zmiany na stanowisku zastępcy burmistrza. Od 13 maja funkcję tę pełni Kamil Kowaleczko, dotychczaso-
wy przewodniczący Rady Miasta Kobyłka. „Moja Gazeta Regionalna” miała okazję jak jedna z pierwszych przeprowadzić wy-
wiad z burmistrz Małgorzatą Zysk i jej zastępcą, Kamilem Kowaleczko.

Moja Gazeta Regionalna: Pani 
Burmistrz, co zdecydowało, że 
powołała Pani na swojego za-
stępcę akurat przewodniczą-
cego Rady Miasta Kobyłka? 
Małgorzata Zyśk: Pan Kamil 
Kowaleczko startujący podczas 
ostatniej kampanii samorządo-
wej na burmistrza Kobyłki, już 
wtedy dał się pokazać jako sa-
morządowiec, który ma pomysł 
na rozwój miasta. Szczególnie 
takich miast podwarszawskich 
jak Kobyłka czy Ząbki.
Byłam wówczas na jednym ze 
spotkań Pana Kamila z miesz-
kańcami, bo chciałam zaob-
serwować, jak kandydat na 
burmistrza zachowuje się w sto-
sunku do ludzi, jaki ma stosu-
nek do spraw samorządowych, 
a przede wszystkim, jakie ma 
podejście do człowieka.
Już wtedy, gdy Pan Kamil Ko-
waleczko nie znalazł się w II tu-
rze wyborów, miałam pomysł, 
by zaproponować mu wspólne 
rozwijanie miasta Ząbki.
Jak wiemy, ostatecznie funkcję 
tę zaproponowałam Panu Woj-
ciechowi Gut, uważając, że z ta-
kim doświadczeniem, jakie on 
posiadał (był przewodniczącym 
Rady Miasta Ząbki przez ostat-
nie pięć lat), powinnam rozpo-
cząć pracę na rzecz miasta. Tym 
bardziej, że startowaliśmy w 
ostatnich wyborach z jednego 
komitetu. Niestety z przyczyn 
niezależnych, bo przede wszyst-
kim zdrowotnych, pan Gut zło-
żył rezygnację. Znowu stanęłam 
przed dylematem, kogo powo-
łać na swojego zastępcę. Wró-
ciłam do pierwotnego pomysłu.
Na Pana Kamila musiałam tro-
szeczkę poczekać, gdyż musiał 
uporządkować swoje sprawy w 
poprzednim miejscu pracy, czy-
li Komitecie Rady Ministrów. 
Ale przychylnie odniósł się do 
mojej propozycji i od 13 maja 
mamy nowego zastępcę.
Mam nadzieję, że razem z Pa-
nem Kamilem, człowiekiem 
pełnym optymizmu i energii, 
uda się nam zrobić wiele dobre-
go dla miasta, by rozwijało się 
dynamicznie. 

Moja Gazeta Regionalna: Jaki 
zakres obowiązków przydzie-
liła Pani swojemu zastępcy?
Małgorzata Zyśk: Podział obo-
wiązków zostawiliśmy taki, jaki 
był do tej pory. Praktyka poka-
zała, że decyzje odnośnie inwe-
stycji w Ząbkach, podejmowa-
ne były dotychczas wspólnie, 
zatem zostawiłam ten dział so-
bie uznając, że i tak będę mu-
siała uczestniczyć w podejmo-
waniu decyzji w tym zakresie. 
Ważne referaty, jak zamówienia 
publiczne, pozyskiwanie środ-
ków zewnętrznych, geodezja 

czy promocja – będą w gestii 
mojego zastępcy.

Moja Gazeta Regionalna: Ja-
kie przygotowanie zawodowe 
ma nowy zastępca Burmistrza 
Ząbek?
Kamil Kowaleczko: Pracowa-
łem zarówno w administra-
cji samorządowej, jak i rządo-
wej, jestem absolwentem Szkoły 
Głównej Handlowej w Warsza-
wie.

Moja Gazeta Regionalna: A co 
z Pana innymi obowiązkami? 
Mam na myśli pracę w Radzie 
Miasta Kobyłka.
Kamil Kowaleczko: Będę mu-
siał niestety zrzec się mandatu 
radnego, a tym samym funkcji 
przewodniczącego rady miasta. 
Tak stanowią przepisy prawa.

Moja Gazeta Regionalna: Nie 
obawia się Pan, że oddali to 
Pana od spraw w Kobyłce? A 
może jest tak, że nie planuje 
Pan powrotu do Kobyłki?
Kamil Kowaleczko: Ale ja tam 
cały czas jestem…
Myślę, że z pozycji mieszkań-
ca, członka stowarzyszeń miej-
skich, będę mógł tak samo sta-
rać się o profity dla Kobyłki, 
może nawet z lepszym skut-
kiem, niż w pełnej konfliktów 
radzie miasta. Jest tam dużo 
grup, dużo różnych frontów. 
Każdy ma tam jakiś swój inte-
res, niekoniecznie chodzi o in-
teres miasta.
Sądzę, że to, czy jestem czy nie 
jestem radnym, nie ma znacze-
nia. Jako stowarzyszenie ko-
byłkowskie udało nam się w 
zeszłym roku pozyskać środ-
ki zewnętrzne na remont dróg 
gminnych. 
Nikt z członków naszego sto-
warzyszenia nie był radnym. 
Więc uważam, że teraz będę 
mógł również  zabiegać o inte-
resy Kobyłki, tak jak robiłem to 
do tej pory.

Moja Gazeta Regionalna: Bur-
mistrz Edyta Zbieć chwaliła so-
bie współpracę z Panem, pod-
kreślając Pana profesjonalizm. 
Pewnie  nie jest zachwycona ta-
kim obrotem sprawy?
Kamil Kowaleczko: Tego nie 
wiem, ale myślę, że na tyle zdą-
żyliśmy się już poznać, iż wie: 
skoro zadeklarowałem, że tak 
samo będę angażować się w 
sprawy miasta, to na pewno tak 
będzie. Myślę, że jest o to spo-
kojna. Jeśli będzie potrzebowa-
ła jakiegoś wsparcia ode mnie, 
to na pewno je dostanie. Mam 
nadzieję, że nie będzie dla niej 
kłopotem chodzić za sprawami 
naszego miasta już nie z szefem 
kobyłkowskiej rady, a zwykłym 
mieszkańcem.

Moja Gazeta Regionalna: Nie 
takim znów zwykłym, jest Pan 
przecież szefem kobyłkow-
skich struktur PiS… 
Czy uważa Pan, że podobnie 
jak burmistrz Perkowski czy 
obecnie pani burmistrz Zyśk 
będzie umiał Pan porozumieć 
się w kwestiach istotnych dla 
miasta, na przykład z marszał-
kiem Struzikiem, niezależnie 
od barw partyjnych?
Kamil Kowaleczko: Cechuje 
mnie podobny pragmatyzm co 
Roberta Perkowskiego. Ja będąc 
szefem kobyłkowskich struktur 
PiS, nie miałem problemu po-
rozumienia się z osobami my-
ślącymi inaczej ideologicznie, 
mającymi inne poglądy poli-
tyczne, by wspólnie coś dla na-
szych mieszkańców wywalczyć. 
Takimi sprawami niech zajmu-
ją się posłowie, senatorowie. A 
my zajmijmy się drogami, szko-
łami, tym, czego oczekują od nas 
mieszkańcy. 

Moja Gazeta Regionalna: Ro-
zumiem, że na razie jest Pan 
na etapie poznawania specyfi-
ki miasta. Ma Pan jakiś pomysł 
na rozwój Ząbek?

Kamil Kowaleczko: Jest takie 
powiedzenie: jeżeli czegoś nie 
da się zrobić, trzeba poprosić ko-
goś, kto o tym nie wie, żeby przy-
szedł i to zrobił. Chciałbym, żeby 
tak było w moim przypadku. 
Nie zgodziłbym się na pełnienie 
tej funkcji, gdyby nie chodziło 
mi o jeszcze szybszy rozwój Zą-
bek. Mam już konkretne pomy-
sły. Pierwszy kierunek to zachęta 
mieszkańców do meldowania się 
i płacenia podatków w Ząbkach.
Moglibyśmy zrobić dwukrotnie 
więcej, gdybyśmy mieli dwukrot-
nie większe możliwości finan-
sowe. Pracuję intensywnie nad 
tym, by mieszkańców Ząbek sku-
tecznie zachęcić do tego.
Okazuje się, że ok. 50% nie płaci 
w Ząbkach podatków. Jest to bar-
dzo duży uszczerbek dla budże-
tu miasta.

Moja Gazeta Regionalna: Jak 
widać, mieszkańcy dość opor-
nie reagują na Państwa dotych-
czasowe działania w tym kie-
runku...
Małgorzata Zyśk: Jesteśmy na 
etapie przygotowywania nowej 
Karty Mieszkańca. Znajdą się 
w niej wszystkie dotychczaso-
we przywileje, będziemy chcie-
li ją rozszerzyć o kolejne. Karta 
Mieszkańca wprowadzona była 
w listopadzie 2011 roku i nie 
była aktywowana. Doprowadzi-
ło to do tego, że nadal korzysta-
ją z niej ci mieszkańcy, którzy z 
jakichś powodów nie odprowa-
dzają tu podatków. Dlatego chce-
my, by karta aktywowana była co 
roku dla nowych mieszkańców, a 
co dwa lata dla mieszkańców za-
meldowanych i mieszkających 
od dawna. Ciągle myślimy, co 
jeszcze dołożyć, by była atrakcyj-
na dla mieszkańców.
Oprócz ząbkobusów, czyli dar-
mowej komunikacji miejskiej, z 
której w dużej mierze korzysta-
ją uczniowie, osoby starsze, ale 
też pozostali mieszkańcy, są zna-
czące zniżki, bo 25-procentowe, 

Burmistrz Ząbek Małgorzata Zyśk ze swoim zastępcą, Kamilem Kowaleczko

na zajęcia w Miejskim Centrum 
Sportu, naszym małym aquapar-
ku, na kręgielni i squoshu. Tak-
że stosujemy dopłaty do różnego 
rodzaju zajęć w Miejskim Ośrod-
ku Sportu i Rekreacji i Miejskim 
Ośrodku Kultury. Rozszerzamy 
ofertę - tak przy akcji „Lato w 
mieście” opłaty dla dzieci, któ-
rych rodzice odprowadzają po-
datki w Ząbkach, będą o połowę 
tańsze: koszt dzienny ok. 30 zł na 
dziecko, dwukrotnie wyższy dla 
pozostałych dzieci, o ile pozosta-
ną jeszcze wolne miejsca.
Myślimy o udogodnieniach 
związanych z parkowaniem. Bu-
dowane są obecnie dwa parkingi, 
jeden pod pasażem przy Orlej, a 
drugi przy przejściu kolejowym, 
z których będzie można korzy-
stać za pośrednictwem Karty 
Mieszkańca. Również parkowa-
nie w innych miejscach będzie 
bezpłatne - za okazaniem Karty 
Mieszkańca. Jest już ponad 100 
lokalnych przedsiębiorców, któ-
rzy dają zniżki w wysokości od 
5 do 30 % procent dla mieszkań-
ców zameldowanych. Te i inne 
udogodnienia będziemy doda-
wali do aktywnej karty, by nie 
była fikcją, a dawała rzeczywiste 
przywileje.

Moja Gazeta Regionalna: Czy 
przywileje obejmą również 
świadczenia w zakresie oświaty 
czy służby zdrowia?
Malgorzata Zyśk Już jest tak, że 
nasze przychodnie, które pod-
pisały z miastem porozumienie, 
oferują tańszy o 10-15% dostęp 
do specjalistów. 
Miejsca w przedszkolach pu-
blicznych są tylko dla dzieci 
mieszkańców zameldowanych. 
Tutaj nie ma takiej sytuacji, że 
do publicznego przedszkola do-
stanie się dziecko, którego ro-
dzice nie odprowadzają w Ząb-
kach podatków. Miasto zapewnia 
wszystkim zameldowanym dzie-
ciom w wieku przedszkolnym 
miejsca w naszych placówkach 
publicznych, w których opłaty są 
znacznie niższe. Nasze publiczne 
przedszkola zapewniają edukację 
na bardzo wysokim poziomie, 
dają bardzo wiele możliwości i 
oferują wiele atrakcyjnych zajęć.

Moja Gazeta Regionalna: Panie 
Burmistrzu, czy poznał już Pan 
miasto?
Kamil Kowaleczko: Dużo nauki 
przede mną. Będę musiał szybko 
poznać zarówno topografię mia-
sta, jak i jego specyfikę oraz naj-
ważniejsze problemy i oczekiwa-
nia mieszkańców. Mam nadzieję, 
że w przeciągu kilku miesięcy 
mój poziom znajomości miasta 
znacznie wzrośnie.

Moja Gazeta Regionalna: Nie 
obawia się Pan, że przeciwnicy 
polityczni wykorzystają ten fakt 
przeciwko Panu?
Kamil Kowaleczko: Będę miał 
tu możliwość zdobycia doświad-
czenia. A to, czy nadal będę dbał 
o interesy swojego miasta, oka-

że się za 4 lata: wówczas będzie-
my mogli rozmawiać o tym, kto 
faktycznie coś dla miasta „ugrał”. 
Przypomnę, co mi udało się wy-
walczyć, kobyłkowscy radni rów-
nież będą mieli okazję pokazać, 
co udało im się zrobić - wówczas 
faktycznie będzie można porów-
nać, kto więcej w tym czasie zro-
bił.
Małgorzata Zyśk: Mamy ambit-
ne plany. Przy następnych wy-
borach będziemy mogli powie-
dzieć, co udało nam się wspólnie 
zrobić dla miasta.
Kamil Kowaleczko: Tak. Spo-
tkały się dwa ultra pozytywne 
charaktery. To może być niebez-
pieczne...
Malgorzata Zyśk: Myślę, że Pani 
Skarbnik nie pozwoli nam za 
bardzo oderwać się od rzeczy-
wistości... Budżet nie jest z gumy. 
Wszystkiego nie zrobimy na raz. 
Dlatego będziemy chcieli pozy-
skać jak najwięcej pieniędzy, wie-
le wniosków już zostało złożo-
nych, na drogi, na nową szkołę. 
Mamy już zapewnione dotacje 
na kanalizację, na rozwój zieleni 
miejskiej, który to projekt uda-
ło nam się rozszerzyć aneksem o 
kolejne 3,5 mln zł. 
Tegoroczny ząbkowski budżet in-
westycyjny to 67 mln zł, a jeszcze 
wzrośnie prawie do 100 mln zł, 
gdy pozyskamy dotacje na dro-
gi. Takiego budżetu nie było na-
wet wtedy, gdy budowaliśmy ba-
sen czy trybunę sportową. Jest to 
potężne wyzwanie, ale trzeba się-
gać wysoko. 
Kamil Kowaleczko: Lepiej jak 
zrealizujemy 50% ambitnego pla-
nu niż cały plan, ale mało ambitny.

Moja Gazeta Regionalna: 
Mieszkańcy Ząbek południo-
wych marzą o poprawie ko-
munikacji, udrożnieniu uli-
cy Powstańców, zwłaszcza jeśli 
chodzi o wyjazd na drogę wo-
jewódzką 631. Mam na myśli 
budowę wiaduktu nad ul. Żoł-
nierską. Zrozumiałam, że in-
westycje to domena Pani Bur-
mistrz, ale trzeba jeszcze mieć 
na to zadanie pieniądze. Będzie 
mógł się Pan tutaj wykazać, 
bo na to zadanie są potrzebne 
środki zewnętrzne.
Kamil Kowaleczko: Mogę tyl-
ko powiedzieć, że będziemy brać 
udział we wszelkich albo prawie 
wszystkich programach, jakie są 
tylko dostępne, jeśli chodzi o do-
finansowanie. Będziemy chcie-
li posługiwać się kreatywną in-
terpretacją zasad i regulaminów 
tych programów, żeby po dosto-
sowaniu do nich naszych potrzeb 
mieć jak największe szanse na 
pozyskanie środków zewnętrz-
nych. 
Bez względu na to, czy będę cho-
dził do Marszałka Województwa 
czy któregoś z resortów, na pew-
no wszystkich przekonam, że po-
trzeby Ząbek oraz Kobyłki są naj-
ważniejsze i właśnie tutaj należy 
dawać pieniądze.

Dziękuję za rozmowę
Urszula Szaliłow
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Organizatorzy: 

Święto Rembertowa 2019
9 czerwca 12.00 – 22.00

Park przy bramie głównej Akademii Sztuki Wojennej 
u zbiegu ulic gen. Chruściela i Czerwonych Beretów

Patronat 
medialny:

Więcej informacji na profi lu facebookowym: Dzielnica Rembertów m.st. Warszawy

godz. 
21.00

Imprezę poprowadzą 
Michał Michu Sobkowski i Michał Hanczak z

Wielkie Bitwy Morskie – widowiskowa gra w statki, 
pokazy walk pirackich, marynistyczne eksponaty, muzyka szantowa
Piknik rodzinny – gry, zabawy, konkursy, warsztaty
Występy artystyczne mieszkańców Rembertowa
Gigantyczne dmuchane miasteczko i basen z kulami wodnymi 
Stoisko Poczty Polskiej

godz. 
12.00 -19.00

Urząd Dzielnicy 
Rembertów 
m.st. Warszawy

godz. 
19.30

Marcin Sójka

W lipcu 1965 r. w Sądzie 
Wojewódzkim w Warszawie 
toczył się proces Karola Mo-
dzelewskiego i Jacka Kuronia 
oskarżonych o sporządzenie 
memoriału, w którym wzywali 
do obalenia przemocą ustroju 
politycznego i ekonomiczne-
go PRL. Oskarżonych wpro-
wadzano na salę rozpraw w 
kajdankach, przed drzwiami 
pozdrawiali ich nie wpuszczeni 
do środka studenci. 

Modzelewskiego skaza-
no na 3,5 roku, Kuronia na 3 
lata więzienia za sporządzenie 
i rozpowszechnienie w kilku-
nastu egzemplarzach „Listu 
otwartego do partii”. W napi-
sanym językiem marksizmu 
opracowaniu wskazywali, że 
krajem rządzi biurokracja par-
tyjna, która dławi wolność ro-
botników i innych warstw, 
odbiera im prawo do samo-
organizacji, w tym posiadania 
związków zawodowych. Prze-
widywali, że nastąpi rewolucja 
robotnicza, która rządy biuro-
kracji obali i ustanowi nowy 
ustrój demokracji robotniczej, 
w tym wolne wybory, wolność 
prasy, co najmniej dwie partie 
robotnicze. 

Karol Modzelewski urodził 
się w Moskwie w 1937 r., jego 
naturalny ojciec został areszto-
wany – jak setki tysięcy innych 
ofiar Stalina – przed urodze-
niem syna. Z matką, tłumacz-
ką literatury, dwa lata później 
związał się Zygmunt Modze-
lewski, polski komunista, zwol-
niony ze stalinowskiego wię-
zienia. Usynowił Karola, dał 
mu swoje nazwisko, a w 1945 
r. cała rodzina przyjechała do 
Polski. Zygmunt należał do naj-
wyższych kręgów rządowych, 
był ministrem spraw zagra-
nicznych. Te dramatyczne losy 
swoje i rodziny Karol opisał w 
znakomitych wspomnieniach 
„Zajeździmy kobyłę historii. 
Wyznania poobijanego jeźdźca”. 
Komunizm, w którego atmosfe-
rze i wierzeniach był wychowy-
wany, stawiał klasę robotniczą 
jako najważniejszą część społe-
czeństwa, prowadzącą do wy-
zwolenia z ucisku i nędzy.

Prawdziwą klasę robotni-
czą 19-letni Karol zobaczył w 
październiku 1956 r. na Żera-
niu, gdzie przygotowywano się 
do obrony przed jadącymi na 
Warszawę radzieckimi czołga-
mi. Na szczytach władzy PRL 

trwała ostra walka o destali-
nizację i uniezależnienie od 
ZSRR, a symbolem tych nadziei 
był Władysław Gomułka. Karol 
działał na rzecz takiego wyzwo-
lenia na Uniwersytecie, gdzie 
studiował, i w FSO na Żeraniu, 
gdzie spędzał długie godziny na 
dyskusjach z robotnikami. Od 
tych dni przez całe życie czuł 

związek emocjonalny z robot-
nikami i angażował się w ich 
obronę. 

Gomułka w październiku 
1956 r. wygrał, ale potem pogo-
dził się z Moskwą oraz aparatem 
partii, a z nadziei młodych po-
zostało niewiele. Wtedy Kuroń i 
Modzelewski napisali swój „List 
otwarty”. 

Z więzienia wyszli w 1967 r., 
by znaleźć się w kręgu studen-
tów, z których wielu było wycho-
wankami Kuronia z harcerstwa. 
30 stycznia 1968 r. wraz z Mo-
dzelewskim udali się do Teatru 
Narodowego na ostatnie przed-
stawienie „Dziadów”, zdjętych 
przez władze ze sceny. Modze-
lewski z balkonu wzniósł okrzyk 
„Niepodległość bez cenzury”, 
który podjęła widownia. Potem 
był wiec 8 marca na dziedziń-
cu Uniwersytetu, przygotowany 
przez tę samą grupę „komando-
sów” i ich opiekunów – Modze-
lewskiego i Kuronia. Tego same-
go dnia obaj zostali aresztowani i 
parę miesięcy potem skazani na 
3 lata więzienia. 

Kuroń i Modzelewski – te 
dwa nazwiska były symbolem 
polskiej opozycji lat 60., były też 
znane na świecie, a „List otwar-
ty” został przetłumaczony i wy-
dany w wielu językach. Fascynu-
jące dla świata było, że tak ostrą 
krytykę, potwierdzoną dwu-
krotnym więzieniem, podjęli nie 
konserwatyści (co byłoby natu-
ralne), ale młodzi marksiści. 

Marksizm wyparował z 
głów i Kuronia, i Modzelew-
skiego, w wyniku przeżyć wię-
ziennych, ale też licznych lektur, 
rozmów, kontaktów. Pozostał 
jednak sprzeciw wobec dykta-
tury partii i braku praw obywa-
telskich. Kuroń w 1976 r. będzie 
współzałożycielem Komitetu 

Obrony Robotników i najbar-
dziej znanym opozycjonistą tego 
czasu. Modzelewski po więzie-
niu obroni doktorat z historii 
Średniowiecza i zapadnie na lata 
we Wrocławiu (mieszkał na ul. 
Więziennej, co było przedmio-
tem żartów). Karol bowiem miał 
dwie dusze – polityka walczące-
go o wolność oraz historyka Śre-
dniowiecza – a jedna konkuro-
wała z drugą. 

Dusza polityczna kazała 
mu w sierpniu 1980 r. jechać do 
strajkującego Gdańska, ale też 
wejść do grona strajkujących, a 
potem tworzących nowy zwią-
zek robotników Wrocławia. Z 
ich mandatem pojechał na nara-
dę 17 września 1980 r. do Gdań-
ska, gdzie przybyli przedstawi-
ciele komitetów założycielskich 
nowych związków z całej Polski. 
Wygłosił wówczas wielkie prze-
mówienie, w którym poparł ideę 
tworzenia jednej centrali związ-
kowej i zaproponował nazwę 
„Solidarność”. 

W następnych miesiącach 
był jedną z czołowych postaci 
„Solidarności”, jej rzecznikiem 
prasowym, próbował koordyno-
wać politykę informacyjną, pro-
wadził rozmowy z rządem o do-
stęp związku do radia i telewizji 
(zakończone niczym), wchodził 
do ogólnopolskiej Krajowej Ko-
misji Porozumiewawczej. Nale-
żał to twórców linii ideowej i po-
litycznej „Solidarności”, w 1981 r. 
lansował program samorządów 
robotniczych w zakładach. Był 
świetnym mówcą, o niezwykłym 
talencie tłumaczenia na wielkich 
zgromadzeniach zawiłych rzeczy 
tak, by stały się oczywiste. Był 
autorem wielu uchwał Komisji 
Krajowej i Zjazdu „Solidarności” 
w 1981 r. 

13 grudnia 1981 r. został in-
ternowany i osadzony w więzie-
niu na Białołęce, a pod koniec 
1982 r. przeniesiony do więzie-
nia mokotowskiego wraz z 10 
współtowarzyszami z „Solidar-
ności”, wszystkich oskarżono o 
próbę obalenia przemocą ustro-
ju PRL, za co groziła nawet kara 
śmierci. W więzieniu śledczym 
siedział do lipca 1984 r., kiedy 
wraz z innymi wyszedł na mocy 
amnestii. 

Znów wyjechał do Wrocła-
wia, pracował nad habilitacją 
opisującą dzieje chłopów w Śre-
dniowieczu. Mało bywał w War-
szawie, ale kiedy po Okrągłym 
Stole szykowano listy wyborcze 
nie odmówił kandydowania do 
Senatu. 4 czerwca 1989 r. został 
senatorem i przez następne dwa 
lata znów dusza historyka rywa-
lizowała z duszą polityka. 

Nie zatracił emocjonalnego 

związku z robotnikami, z kole-
gami z „Solidarności” i nie mógł 
się pogodzić z reformami, które 
oznaczały bezrobocie, likwidację 
wielu miejsc pracy i degradację 
robotników pod względem pre-
stiżu i poczucia bezpieczeństwa. 
Stawał okoniem, sprzeciwiał się, 
w warunkach dominacji myśle-
nia liberalnego niechętnie był 
słuchany. Nie widząc szans na 
przekonanie do swoich racji, ale 
też całkowicie akceptując zasady 
państwa demokratycznego i pra-
worządnego, odsunął się od po-
lityki, choć np. w 1995 r. stał na 
czele komitetu wyborczego Jacka 
Kuronia. 

Był profesorem histo-
rii na Uniwersytecie Warszaw-
skim, skupił wokół siebie grono 
uczniów, a dziś niektórzy z nich 
już są profesorami. Napisał zna-
komitą książkę o Europie bar-
barzyńców, wczesnym średnio-
wieczu, która wzbudziła wielkie 
zainteresowanie także poza Pol-
ską. Stał się jednym z najważ-
niejszych profesorów historii, 
rozpoznawalnym w świecie nie 
tylko ze względu na swą politycz-
ną przeszłość. Angażował się w 
życie naukowe i jego organiza-
cję, był m. in. wiceprezesem Pol-
skiej Akademii Nauk. Za swoje 
wspomnienia „Zajeździmy ko-
byłę…” otrzymał liczne nagrody, 
m. in. literacką „Nike”. Przy tym 
wszystkim, dla tych którzy oso-
biście go znali, był człowiekiem 
przyjaznym, ciepłym, uczyn-
nym, dowcipnym, pełnym em-
patii, wobec młodych nie wytwa-
rzał dystansu, lecz przeciwnie, 
skracał go tak, by rozmowy i re-
lacje były partnerskie. Wracał nie 
raz do wspomnień więziennych, 
poznanych tam kryminalistów, o 
których umiał opowiadać ze zro-
zumieniem, a nawet sympatią. 

W ostatnich latach znów 
często się wypowiadał w wywia-
dach prasowych i telewizyjnych, 
dzieląc wielkie zaniepokojenie 
narastającymi tendencjami obo-
zu władzy, ograniczaniem auto-
nomii sądów, łamaniem zasad 
demokracji. Z wielkim niepoko-
jem przyjmował falę populizmu 
i tendencji autorytarnych. Jako 
ważną przyczynę widział nie-
sprawiedliwości społeczne ostat-
nich dziesięcioleci w Polsce i in-
nych krajach zdominowanych 
przez liberalizm ekonomiczny. 
Nie dawał łatwych pocieszeń, 
ale uczył, że należy bronić war-
tości tym bardziej wtedy, kiedy 
są zagrożone. I trzeba korzystać 
z praw obywatelskich nawet, jeśli 
to kosztuje. 

Zmarł 28 kwietnia 2019 
roku. 

Andrzej Friszke 

Karol Modzelewski (1937-2019), czyli fragment historii Polski

Modzelewski K. '81                                                     foto: A.Friszke
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Wojciech Bardowski, mieszkaniec Zielonki, 12 maja z rąk Pani 
Bożeny Żelazowskiej, Przewodniczącej Komisji Promocji Woje-
wództwa Mazowieckiego i Współpracy Zagranicznej, otrzymał 
medal „Pro Masovia”, nadany przez Marszałka Województwa 
Mazowieckiego Adama Struzika, za wybitne zasługi oraz cało-
kształt działalności na rzecz województwa mazowieckiego.

Zamiast gratulacji - koniec współpracy…

III Ogólnopolski Festiwal Pieśni Legionowej

Medal Pro Masovia to dla mnie 
wielkie wyróżnienie i motywa-
cja do dalszej pracy na rzecz 
kultury. Kultury, z którą zwią-
zany jestem od wielu lat i która 
zawsze była mi bliska. Co do sa-
mopoczucia… Pani Redaktor, 
prawdę mówiąc, to pytanie wy-
wołuje u mnie dużo emocji. Ca-
łym sercem związany jestem z 
Zielonką. 
Przez wiele lat starałem się pra-
cować i tworzyć na jej rzecz. Jest 
mi bardzo przykro, że 31 grud-
nia 2018 r. bez podania kon-
kretnych przyczyn zostałem 
zdegradowany, a po 3 miesią-
cach zmuszony do podpisania 
rozwiązania umowy o pracę z 
Ośrodkiem Kultury i Sportu w 
Zielonce. 
Wszystko odbyło się nie tylko 
w bardzo nieprzyjemnej atmos-
ferze, ale także, w mojej opinii, 
z naruszeniem prawa. Dlatego 
sprawa znalazła swój finał w są-
dzie. Do tej pory pozostaje nie-
smak. 
Praca w kulturze wymaga wiele 
zaangażowania i kreatywności, 
a także umiejętności pozyskiwa-
nia funduszy zewnętrznych. Nie 
wystarczy tu jedynie admini-
strowanie powierzonymi środ-
kami. Mam nadzieję, że obecne 

władze Zielonki, które właśnie 
przygotowują konkurs na dyrek-
tora OKiS, oczekiwania takie za-
wrą w kryteriach wymagań wo-
bec kandydata. Może jedynym 
kryterium nie będzie umiejęt-
ność dmuchania w fujarkę.

Moja Gazeta Regionalna: Czy 
ten incydent nie zniechęcił 
Pana do angażowania się w 
promocję regionu, z którym 
jest Pan kojarzony i który Pan 
reprezentował jako wieloletni 
radny miejski?
Wojciech Bardowski: Wręcz 
przeciwnie Pani Redaktor je-
stem człowiekiem, który lubi 
tworzyć dzieła kompletne, mam 
dużo pomysłów i nadzieję na 
ich realizację. Kocham Zielon-
kę i Powiat Wołomiński, a swo-
ją pracę na rzecz kultywowania 
historii tradycji legionowej trak-
tuję jako swoistą misję, w myśl 
cytatu Marszałka Józefa Piłsud-
skiego ,,Ten, kto nie szanuje swo-
jej przeszłości, nie jest godzien 
szacunku teraźniejszości ani pra-
wa do przyszłości”

Moja Gazeta Regionalna: W 
tym roku koncert finałowy od-
był się w Wołominie, a nie, jak 
poprzednie edycje, w Zielonce. 
Dlaczego? 
Wojciech Bardowski: Zaprasza-

łem Pana Burmistrza do współ-
tworzenia festiwalu. Sama Pani 
rozumie, że w zaistniałej sytu-
acji nie było woli do współpra-
cy. Bardzo cieszę się, że festiwal 
ostatecznie został zorganizowa-
ny w Wołominie. Była to, jak 
do tej pory, najlepsza edycja. Na 
sukces złożył się bardzo wyso-
ki poziom artystyczny uczest-
ników oraz doskonała współ-
praca i zaangażowanie wielu 
osób. Przede wszystkim dzięku-
ję Pani Elżbiecie Radwan - Bur-
mistrz Wołomina, Pani Edycie 
Zbieć - Burmistrz Miasta Kobył-
ka oraz Pani Bożenie Żelazow-
skiej - Przewodniczącej Komisji 
Promocji Województwa Mazo-
wieckiego i Współpracy Zagra-
nicznej za wielkie zaangażowa-
nie i duże serca. To dzięki tym 
Paniom festiwal miał swoją kon-
tynuację.

Moja Gazeta Regionalna: Wo-
łomiński finał stał na wyso-
kim poziomie. Koncert galo-
wy przebiegł bez zarzutu, do 
tego stopnia, że podobno …
otrzymał Pan propozycję prze-
niesienia go do innego mia-
sta (powiatu?). Czy rzeczywi-
ście istnieje ryzyko, że festiwal 
kojarzony z naszym regionem 
może odbywać się gdzie in-
dziej?

Wojciech Bardowski: Jak już 
wspomniałem na wstępie, Ogól-
nopolski Festiwal Pieśni Legio-
nowej staje się marką rozpozna-
walną w kraju i z tego powodu 
zapewne padają różne propozy-
cje, aby zorganizować go w tym 
czy innym miejscu. Serce mówi 
mi, że festiwal powinien odby-
wać się na Ziemi Cudu nad Wi-
słą. Życie jednak pisze różne sce-
nariusze.

Moja Gazeta Regionalna: Jest 
Pan twarzą festiwalu jako jego 
pomysłodawca i organizator. 
Ale domyślam się, że na jego 
sukces składa się praca wielu 
osób. 
Wojciech Bardowski: Rozmach 
przedsięwzięcia wymaga współ-
pracy i rozumienia tematu na 
wielu płaszczyznach. Mam w 
życiu dużo szczęścia, bo często 
udaje mi się skupić wokół sie-
bie ludzi, którzy jak ja mają pa-
sję i chęć tworzenia pozytyw-
nych działań. To jest dla mnie 
budujące. Festiwal udało się zor-
ganizować we współpracy z sa-
morządami różnych szczebli 
(wojewódzkim, powiatowym, 
gminnym), we współpracy z or-
ganizacjami pozarządowymi, 
parafiami, przedsiębiorcami. 
Bez tych wspaniałych ludzi taki 
duży festiwal nie mógłby się od-

(dokończenie ze str. 1)

być w takiej formule i na takim 
poziomie. 
Dziękuję wszystkim, którzy 
przyczynili się do tego, aby III 
Ogólnopolski Festiwal Pieśni 
Legionowej mógł się odbyć w 
takiej postaci artystyczno-or-
ganizacyjnej. W szczególności 
dziękuję: Magdalenie Tunkie-
wicz-Zakrzewskiej – dyrektor 
programowej festiwalu, Arle-
cie Lemańskiej – prowadzącej 
koncert, Marzenie Atkielskiej 
– Prezes Fundacji SANTAN-
DER Bank Polska, Andrzejowi 
Zbyszyńskiemu – jurorowi, pro-
wadzącemu koncert, Roberto-
wi Kanigowskiemu – Prezeso-
wi Stowarzyszenia Miłośników 
Twierdzy Modlin i Kampanii 
Wrześniowej, Stanisławowi i 
Maciejowi Romaniukom – Fir-

ma deweloperska z Białej Pod-
laskiej, Zofii Paczóskiej – Prezes 
Stowarzyszenia Edukacyjnego 
Ziemi Węgrowskiej, Szczepano-
wi Wyszomirskiemu – Prezeso-
wi Zarządu Firmy WADIMA, 
Bogusławowi Brzozowskiemu 
– Firma Mir Bud Bis, Pawłowi 
Bednarczykowi – Burmistrzo-
wi Tłuszcza, Pawłowi Kow-
nackiemu – Wójtowi Gminy 
Wieliszew, Bolesławowi Szulii – 
Przewodniczącemu Jury Festi-
walu. Mam nadzieję, że jeszcze 
wiele wspólnych dzieł i wyzwań 
przed nami. Bo muszę zacząć 
od nowa. Chciałbym, żeby było 
to dalej w obszarze kultury na 
rzecz mieszkańców Mazowsza.

Dziękuję za rozmowę
 Urszula Szaliłow

W koncercie galowym 
wystąpili laureaci Festiwalu, 
którym towarzyszyli znakomi-
ci soliści: Aleksandra Okrasa–
Wachowska (sopran), Magda-
lena Tunkiewicz-Zakrzewska 
(sopran), Andrzej Wiśniewski 
(tenor), Wojciech Bardowski 
(baryton) oraz Konstancja Mo-
lewska - laureatka zeszłorocznej 
edycji festiwalu i Nela Zawadzka 
– młoda wokalistka.

Solistom towarzyszyła or-
kiestra festiwalowa pod kierow-
nictwem muzycznym pianisty, 
dyrygenta - Krzysztofa Jaszcza-
ka.

Następnie Magdalena Tun-
kiewicz, dyrektor programowy 
festiwalu, odczytała nazwiska 
laureatów.

Grand Prix i I miejsce przy-
znano Aleksandrze Kosiorek 
z Węgrowa, która otrzymała 
nagrodę w wysokości 5 tys. zł; 
II miejsce zajęła Aleksandra 
Wajda (Przeworsk), nagroda w 
wys. 3 tys. zł; III miejsce wyśpie-

wała Anna Loranty (Ostrowiec 
Świętokrzyski), nagroda w wys. 
2 tys. zł. 

Wyróżnienia i nagrody w 
wys. 1 tys. zł otrzymały: Patrycja 
Florczak (Krzywica) i Izabela 
Karczewska (Hajnówka).

Nagrodę specjalną: replikę 
szabli z 1917 r., „Radziwiłówkę” 
- ulubioną szablę Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego, Aleksandrze 
Kosiorek, zdobywczyni Grand 
Prix, ufundował i wręczył Kon-
rad Rytel, prezes Mazowieckiej 
Wspólnoty Samorządowej. 

Nagrody specjalne dla 
Konstancji Molewskiej oraz 
Neli Zawadzkiej ufundowała i 
wręczyła Jadwiga Zakrzewska 
– przewodnicząca Komisji Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego 
Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego.

Miłą niespodzianką było 
wręczenie przez pomysłodawcę 
i dyrektora festiwalu, Wojciecha 
Bardowskiego czapek „Macie-
jówek” Elżbiecie Radwan - bur-

mistrz Wołomina, Edycie Zbieć 
- burmistrz Kobyłki, Marzenie 
Atkielskiej - Fundacja Santan-
der Bank Polska S.A.,  Bożenie 
Żelazowskiej - Przewodniczą-
cej Komisji Promocji i Współ-
pracy Zagranicznej Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 
oraz Stanisławowi Romaniuko-
wi. Czapki ufundowała Firma 

STERKOWSKI z Warszawy, 
producent czapek od 1926 roku.

Koncert Galowy poprowa-
dzili: Arleta Lemańska i Andrzej 
Zbyszyński.

Organizatorami tegorocz-
nej edycji festiwalu byli: Bur-
mistrz Wołomina Elżbieta Ra-
dwan, Impresariat Artystyczny 
Wojciecha Bardowskiego, Bur-

mistrz Miasta Kobyłka Edyta 
Zbieć oraz Firma Budowlana 
- Stanisław Romaniuk z Białej 
Podlaskiej. Współorganiza-
torzy: Wójt Wieliszewa Paweł 
Kownacki, Miejski Dom Kultu-
ry w Wołominie oraz Fundacja 
Santander Bank Polska S.A. im. 
I. J. Paderewskiego w Warsza-
wie. 

Festiwal został objęty pa-
tronatem Bożeny Żelazowskiej, 
Przewodniczącej Komisji Pro-
mocji i Współpracy Zagranicz-
nej Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego.

Patrona medialny nad wy-
darzeniem objęła Moja Gazeta 
Regionalna.

12 maja, w Miejskim Domu Kultury w Wołominie, w 84. rocznicę śmierci Józefa Piłsudskiego, 100. rocznicę nadania praw miejskich Wołominowi oraz z okazji 50. rocznicy nadania praw miej-
skich Kobyłce, odbyła się III edycja Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni Legionowej. 

Organizatorzy i sponsorzy z Aleksandrą Kosiorek, zdobywczynią Grand Prix
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75. rocznica zrzutu Cichociemnych w Kołakowie
W sobotę 11 maja, odbyły się uroczystości związane z obchodami 75. rocznicy zrzutu Cichociemnych - skoczków i sprzętu na placówkę odbioru „Imbryk” pod Kołakowem, w ramach operacji 
lotniczej „Weller 2”.  

Rocznicowe obchody od-
były się pod honorowym pa-
tronatem Ministra Obrony 
Narodowej Mariusza Błasz-
czaka, który powiedział: Ci, 
którzy wylądowali w tym miej-
scu 75 lat temu, byli żołnie-
rzami Wojska Polskiego, byli 
świetnie wyszkoleni. Zostali 
wysłani na ziemie polskie po 
to, żeby wspierali Armię Krajo-
wą, żeby wykonywali zadania 
o charakterze sabotażowym i 
wywiadowczym, żeby szkoli-
li żołnierzy Armii Krajowej i 
wzmacniali Polskie Państwo 
Podziemne.

Aby upamiętnić zrzut 
Cichociemnych, mieszkań-

cy gminy Dąbrówka każdego 
roku spotykają się w kołakow-
skim lesie. Inicjatorem histo-
rycznych obchodów od  lat 
są władze samorządowe gmi-
ny Dąbrówka, zaś tegoroczna 
edycja otrzymała również or-
ganizacyjne wsparcie Staro-
stwa Powiatowego w Woło-
minie. Współorganizatorami 
tego niezwykłego wydarzenia 
było Gminne Centrum Kultu-
ry w Dąbrówce oraz Fundacja 
Sprzymierzeni z GROM. 

Oprócz oficjalnych uro-
czystości z asystą honorową 
Wojska Polskiego zorgani-
zowano także spektakularny 
pokaz skoków spadochrono-

wych, a dokonali tego  przed-
stawiciele spadochronowej 
kadry narodowej (wśród któ-
rych znalazł się mieszkaniec 
Cisia Marcin Ruciński) oraz  
żołnierze jednostki wojskowej 
GROM.

- Nam w czasie pokoju, 
naprawdę trudno jest sobie 
wyobrazić, jak mogły przebie-
gać prawdziwe działania wo-
jenne. Dlatego dzięki takim 
wspaniałym rekonstrukcjom 
każdy może wczuć się i zrozu-
mieć, na czym polegały boha-
terskie czyny cichociemnych. 
A najbardziej dumna jestem z 
tego, że to w mojej gminie się 
wydarzyło i że poprzez to, my 

wszyscy jesteśmy częścią tej 
historii - powiedziała jedna z 
uczestniczek, Katarzyna Ła-
zicka, mieszkanka Kołakowa. 

Wielkim zainteresowa-
niem wśród dzieci i doro-
słych cieszyła się prezentacja 
statyczna czołgu Leopard z 
Warszawskiej Brygady Pan-
cernej w Wesołej. Swoje 
specjalne stoisko przygoto-
wało Muzeum Wojska Pol-
skiego, a  Jednostka Wojsko-
wa GROM zaprezentowała 
elementy uzbrojenia. Nie za-
brakło również ciekawych 
atrakcji dla dzieci i stoisk ga-
stronomicznych. 

Obchodom towarzyszyły 
także zawody sportowe - biegi 
na różnych dystansach i w róż-
nych kategoriach, w których 
łącznie wystartowało aż 578 
zawodników. Ale najbardziej 
prestiżowym biegiem, bezpo-
średnio nawiązującym do wy-
darzenia sprzed 75 lat, był 4 
Nocny Bieg Terenowo - Prze-
łajowy „Weller 2. Kołaków ’44. 
Minister Mariusz Błaszczak w 
asyście Wójta Gminy Radosła-
wa Korzeniewskiego i Starosty 
Wołomińskiego Adama Lubia-
ka, wręczył uczestnikom bie-
gów pamiątkowe medale.

Oficjalne uroczystości w 
kołakowskim lesie zakończył 
Apel Pamięci oraz ceremonia 
składania kwiatów pod po-
mnikiem Chwały Oręża Pol-
skiego. Hołd oddali  m.in. 
Minister Obrony Narodowej 
Mariusz Błaszczak, czterej 
skoczkowie biorący udział w 
rekonstrukcji zrzutu, w imie-
niu rodzin Cichociemnych: 
Krzysztof Malmurowicz i Te-
resa Piwnik, przedstawiciele 
rodzin żołnierzy AK odbiera-
jącej zrzut - Irena Jankowska, 
Sławomir Pakuła i Jan Krzy-
żanowski, eurodeputowa-
ny Ryszard Czarnecki, posło-
wie Anita Czerwińska i Piotr 
Uściński, dowódca Jednostki 
Wojskowej Grom, dziedziczą-
cej tradycje Cichociemnych - 
płk Mariusz Pawluk, gen. dyw.  
Marek Sokołowski - dowódca 
16 Dywizji Zmechanizowa-

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) oraz art. 49 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, ze zm.)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Burmistrza Miasta Ząbki, złożony w dniu 03.04.2019 r. postępowania admini-
stracyjnego w sprawie znak: WAB.6740.14.17.2019 o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwe-
stycji drogowej polegającej na: „Budowie drogi gminnej ul. Wroniej w Ząbkach”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Miasta Ząbki (tłustym dru-

kiem – numery działek przeznaczone do przejęcia pod inwestycję, w nawiasach – numery działek 
po podziale):
−	 ew. nr: 26/5 (26/6, 26/7), 27/5 (27/10, 27/11), 27/4 (27/8, 27/9), 27/3 (27/6, 27/7), 28/2 (28/4, 28/5), 

28/3 (28/6, 28/7), 12 (12/1, 12/2), 13/1 (13/6, 13/7), 16/2 (16/11, 16/12), 18/1 (18/4, 18/5), 18/2 
(18/6, 18/7), 18/3 (18/8, 18/9), 19/1 (19/13, 19/14), 19/2 (19/15, 19/16), 19/3 (19/17, 19/18), 19/4 
(19/19, 19/20), 19/5 (19/21, 19/22), 19/6 (19/23, 19/24)  obręb 0043-03-19, jedn. ewid. 143403_1 
Ząbki,

•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w całości na rzecz Miasta Ząbki: 
−	 ew. nr 11/5, 16/7  obręb 0043-03-19, jedn. ewid. 143403_1 Ząbki,

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu i innych dróg publicz-
nych niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego: 
−	 ew. nr: 11/2, 11/4, 23/2, 7/15, 23/1 obręb 0043-03-19, jedn. ewid. 143403_1 Ząbki,

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się 
w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa, parter, pokój nr 105 
w godzinach przyjęć interesantów  tj. pn. 10-18, wt. 12-16, śr. 8-16, czw. 12-16, pt. 8-16, gdzie można 
również zgłosić ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, ze zm.) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia pu-
blicznego ogłoszenia.

nej w Białobrzegach, Jan Woj-
no - dowódca I Warszawskiej 
Brygady Pancernej w Wesołej, 
Adam Lubiak - Starosta Wo-
łomiński, szef gabinetu poli-
tycznego MON - Łukasz Ku-
dlicki, Radosław Korzeniewski 
- wójt gminy Dąbrówka i Do-
rota Wróbel - zastępca wójta, 
przedstawiciele Rady Gminy 
Dąbrówka na czele z Agniesz-
ką Gryglas - przewodniczącą 
Rady Gminy oraz reprezenta-
cje JW GROM, WAT, Policji i 
inne oficjalne delegacje.

Z okazji obchodów odbył 
się również uroczysty koncert 
zespołu wokalno-aktorskiego 
„Sonanto” ze szlagierami mię-
dzywojennymi oraz insceniza-
cja musicalu, przygotowanego 
przez mieszkańców Dąbrówki 
pt. „Skok w mroku”. Jego wy-
jątkowość polegała na tym, że 
wystąpili w nim amatorzy - 
mieszkańcy Gminy Dąbrów-
ka, którzy w ten sposób chcie-
li podkreślić swój związek z tą 
ziemią i jej historią.

Specjalne podziękowania 
należą się wszystkim uczest-
nikom, mieszkańcom Gminy 
Dąbrówka oraz  przybyłym 
gościom za tak liczną obec-
ność, jednostkom OSP z tere-
nu gminy, żołnierzom 1 War-
szawskiej Brygady Pancernej 
za prezentację czołgu Leopard 
2A5, Jednostce Wojskowej 
Grom za pokaz skoków spa-
dochronowych, V Mazo-
wieckiej Brygadzie Obro-
ny Terytorialnej, 16 Dywizji 
Zmechanizowanej w Biało-
brzegach, I LO PUL im. 111 
Eskadry Myśliwskiej, Mię-
dzyszkolnemu Klubowi Hi-
storycznemu im. Armii Kra-
jowej Ziemi Radzymińskiej, 
Międzyszkolnemu Uczniow-
skiemu Klubowi Sportowemu 
MUKS Dąbrówka, wolonta-
riuszom ze Szkoły Podstawo-
wej w Dąbrówce.

Moja Gazeta Regional-
na była patronem medialnym 
wydarzenia.

Lidia Sikorska-Księżnik
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XII FESTIWAL PERŁA BAROKU – POWRÓT GITARY

Dni Miasta Kobyłka 

Tegoroczny festiwal od-
będzie się w 200. rocznicę 
urodzin Stanisława Moniusz-
ki, a patronat honorowy nad 
wydarzeniem objęli: Mini-
sterstwo Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, Starosta 
Wołomiński Adam Lubiak 
i Burmistrz miasta Kobyłka 
Edyta Zbieć. 

Katerina Hebelkova jest 
solistką Narodowej Opery 

w Pradze i Opery w Opery 
w Dijon. Ma w dorobku kil-
kadziesiąt operowych ról, w 
tym znakomitą jako Carmen 
w operze George’a Bizeta. W 
Kobyłce zaśpiewa m.in. Vival-
diego, Mascagniego, Haendla, 
Bacha, Cacciniego, Glucka i 
Lorenca. Będą w programie 
przepiękne melodie, ale też 
wystrzałowe, najbardziej wir-
tuozowskie arie wymagają-
ce niezwykłych, wokalnych 
umiejętności.

Podczas drugiego kon-
certu festiwalu wystąpi Agne 
Keblyte - pierwsza harfistka 
Orquesta Filarmonica de Gran 
Canaria, absolwentka najlep-
szych europejskich uczelni 
muzycznych w Genevie, Bruk-
seli i Paryżu.

O koncercie I i II szerzej pi-
saliśmy w poprzednim nume-
rze Mojej Gazety Regionalnej. 
Dziś więcej o koncercie nr III. 

DEBIUTY 2019 odbędą 
się 13 czerwca o g.19.00. Kon-
certy te promują wyjątkowo 
uzdolnionych młodych pol-
skich artystów. W tym roku 
wystąpi Kacper Dworniczak 
– osiemnastoletni gitarzysta, 
który w marcu br. debiutował 
w Carnegie Hall w Nowym 
Jorku. Był finalistą telewizyj-
nego plebiscytu Młody Mu-
zyk Roku 2018,  zdobył III 
Nagrodę na Forum Gitarre 
Wien (Wiedeń 2018), Grand 
Prix na XXIII Słupeckich 
Spotkaniach Muzycznych, 
I  Nagrodę na XVII Przeglą-
dzie Talentów Muzycznych, 
Grand Prix na International 
Guitar Competition Fernan-
do Sora (Czechy), i ... kilka-
dziesiąt innych nagród (!). 
W jego programie znajdą się 
arcydzieła muzyki gitarowej 
autorstwa Bacha, Villa-Lo-
bosa, Manuela Ponce, ale też 

Pat Metheny i Neo Variations 
Marka Pasiecznego - utwór 
dedykowany Kacprowi Dwor-
niczakowi.

W drugiej części wieczo-
ru, by gitarowa uczta trwa-
ła dłużej, wystąpią zwycięzcy 
XII Międzynarodowego Kon-
kursu Gitarowego w Ile De Ré 
we Francji: czołowy polski ze-
spół CRACOW GUITAR QU-

ARTET. Usłyszymy świetne 
gitarowe propozycje: Belli-
nati- Baiao do Gude, Edward 
Grieg - Per Gynt - Pieśń So-
lvejgi, Musorgski - Noc na Ły-
sej Górze i Machado - tańce 
brazylijskie.

Podczas koncertu finałowe-
go (Niedziela, 16.06.g.20.30) 
wystąpi twórczyni i Dyrek-
tor Festiwalu, wiolonczelistka 

Anna Szarek z zespołem To-
masza Krezymona - pianisty 
i aranżera. O tym koncercie 
zatytułowanym „Muzyka bez 
granic III”  - napiszemy więcej 
w następnym numerze.

Jako partner medialny 
wydarzenia zapraszamy na 
koncerty, a po szersze infor-
macje zachęcamy zajrzeć na 
www.PerlaBaroku.pl 

9 czerwca o 20.30, koncertem Wiener Solisten Orchester i sopranistki Kateriny Hebelkovej, rozpocznie się XII Festiwal Perła Baroku - Koncerty Mistrzów. Co roku prezentuje on różnorodne style 
muzyczne oraz artystów z różnych stron świata. W tym roku artyści z Austrii, Czech, Gran Canarii i Polski.  Na wszystkie koncerty jest wstęp wolny, a siedzibą Festiwalu jest - jak zawsze - piękna 
bazylika Świętej Trójcy w Kobyłce.  W tym roku powracają gitary - uwielbiane przez publiczność.

Już w piątek, 24 maja, od 
godz. 17.00 Literacki Dzień 
Kobyłki z Biblioteką w Miej-
skim Ośrodku Kultury. O go-
dzinie 21.00 przed MOK Te-
atr Ognia w wykonaniu Jo 
Art. Show. 

Otwarcie sobotniego pik-
niku na Placu 15 Sierpnia na-
stąpi 25 maja o godzinie 14.00, 
jednak wcześniej, już o 12.00, 
harcerze rozpoczną Grę Miej-
ską. Wielbicieli muzyki Miej-
ski Ośrodek Kultury i Urząd 
Miasta Kobyłka zapraszają na 
Koncert Muzyki Filmowej w 
wykonaniu Miejskiej Orkie-
stry Dętej - w programie m.in. 
piosenki Zbigniewa Wodec-
kiego, a także inne utwory - 
mniej lub bardziej znane, ale 
co najważniejsze - zupełnie 
nowe w repertuarze orkiestry. 
Z orkiestrą wystąpi dwójka 
wokalistów: Judyta Nowak-
-Labuń oraz Arkadiusz Le-
narcik. O godz. 15.00 finał 

Gry Miejskiej, następnie wy-
stępy przedszkolaków z ZSP1 
i występ mieszkanek Kobyłki, 
Iwony Zielińskiej i Katarzyny 
Kaczyńskiej.

Później (godz. 15.40) bę-
dzie można zobaczyć pokaz 
sekcji Miejskiego Ośrodka 
Kultury Natalii Ilach (taniec 
towarzyski, kids dance mix, 
kids latino solo), która o 18.40 
poprowadzi naukę wspólnego 
tańca dla mieszkańców. - Tego 
punktu programu nie można 
przegapić, to będzie na pew-
no świetna wspólna zabawa 
i integracja. Zależy mi, żeby 
Kobyłka miała jakieś wyda-
rzenie kulturalne, które może 
zjednoczyć wszystkich – bez 
względu na wiek, płeć, wy-
konywaną pracę, zaintereso-
wania czy poglądy. Po prostu 
bawmy się wszyscy razem i 
zróbmy coś wspólnie – mówi 
burmistrz Edyta Zbieć. 

O 16.00 pokaz iluzji Da-
miana Spętanego, który swo-
ją przygodę z iluzją zaczął już 
jako mały chłopiec, a obecnie 
prowadzi pokazy w całej Pol-
sce. Zaraz potem program dla 
dzieci „Przyjaciółki Pani Wio-
sny, czyli jak złapać latawiec”, 
a od 17.30 zaprezentuje się 
Miejski Ośrodek Kultury.

Mieszkańcy będą mogli 
zobaczyć popisy sekcji Man-
daryna Dance Studio, sek-
cji gimnastyki sportowej, ka-
rate i kickboxingu. O 18.30 
nastąpi wręczenie nagród w 
ekologicznym konkursie pla-
stycznym Urzędu Miasta, 
a  od godziny 19.00 koncert 
Nicka Sincklera, amerykań-
skiego piosenkarza, zajmują-
cego się muzyką rozrywkową 
- funky, soul i R’n’B, który od 
2007 roku przebywa w Polsce. 
W 2018 wydał album 11x11 - 
w całości w języku polskim. 
Nad płytą pracował z wy-

Koncerty, wspólny taniec, foodtracki i pokaz iluzji

Już niebawem Dni Miasta! To wydarzenie, będące już tradycją w Kobyłce, w tym roku będzie 
wyjątkowo atrakcyjne. Zupełną nowością ma być wspólny taniec dla mieszkańców. Taniec za-
prezentuje, a także nauczy jego kroków Natalia Ilach, profesjonalna tancerka i instruktorka. 
Jakie jeszcze wydarzenia zapowiadają się podczas tegorocznych obchodów w Kobyłce?

konawcami takimi jak m.in. 
Natalia Kukulska, Mateusz 
Krautwurst czy Kasia Dereń. 
Występuje również w charak-
terze jurora w programie te-
lewizji Polsat: Śpiewajmy ra-
zem. All Together Now. Od 
20.30 zagra dla mieszkańców 
Jary Oddział Zamknięty (Jary 
OZ), polski zespół muzyczny, 
składający się z byłych mu-
zyków zespołu Oddział Za-
mknięty oraz formacji Jary 
Band. Zespół wykonuje mu-
zykę rockową. Całość sobot-
niego wydarzenia poprowadzi 
Michał Niemiec, wokalista, 
producent muzyczny i pre-
zenter.

Poza sceną również prze-
widziane są atrakcje – bez-
płatne dmuchańce, kolejka, 
eurobangee, obozowisko har-
cerskie i grochówka harcer-
ska, konkursy i zabawy, a tak-
że animacje dla dzieci (Teatr 
Arkadia). Wydział Ochro-
ny Środowiska zaprasza do 
punktu informacyjnego i czi-
powania zwierząt, Miejska 
Biblioteka Publiczna na swo-
je stanowisko z kiermaszem 
książki, tatuażami i malowa-
niem buziek, a Stowarzysze-
nie Qźnia na warsztaty z rę-
kodzieła. Ciekawą pamiątką 
z tego dnia będzie zdjęcie z 
fotobudki. Mieszkańcy, któ-

rzy mają do oddania elektro-
śmieci, zaproszeni są namiotu 
firmy Imperf, która w zamian 
będzie przekazywała sadzonki 
ziół i kwiatów. 

Organizatorzy zaprasza-
ją również do foodtracków: 

będzie można zamówić m.in. 
pierogi, zakręcone ziemniaki, 
sorbety, burgery, tacos, bur-
rito, dania z kuchni polskiej, 
holenderskie mini naleśniki, 
oscypki, wątróbkę i dania z 
grilla. 

Katerina Hebelkova

Kacper Dworniczak
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Gośćmi honorowymi wie-
czoru byli: dr Orsolya Zsuzsan-
na Kovács, ambasador Węgier 
w Polsce, dr Pál Attila Illés – I. 
radca, zastępca szefa misji Am-
basady Węgier, prof. Elżbieta 
Mączyńska-Ziemacka, prezes 
Polskiego Towarzystwa Ekono-
micznego, Sławomir Pisarczyk, 
radny Powiatu Wołomińskiego, 
przewodniczący Komisji Bezpie-
czeństwa, Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa oraz Edyta Sasin, dy-
rektor Oddziału Banku PKO B.P. 
w Ząbkach.

W spotkaniu uczestniczy-
li także jego gospodarze: Mał-
gorzata Zyśk, burmistrz Miasta 

Ząbki, Kamil Kowaleczko, za-
stępca burmistrza Ząbek oraz 
przedsiębiorcy. Spotkanie po-
prowadził Tomasz Mitrowski. 
Oprawę artystyczną zapewniło 
Koło Teatralne MOK, którego 
wychowanki: Julia Osiak i Oli-
wia Turley zaprezentowały swoje 
umiejętności wokalne przed pu-
blicznością. 

Ważnym i inspirującym 
punktem programu była dysku-
sja o gospodarce, prowadzona 
przez prof. Elżbietę Mączyńską 
- Ziemacką z dr. Pál Attila Illés 
- I. radcą, zastępcą szefa misji z 
Ambasady Węgier. Przybyli na 
spotkanie goście mieli okazję do-

wiedzieć się wielu interesujących 
szczegółów na temat gospodarki, 
kultury i historii Węgier. 

W drugiej części spotkania 
uhonorowano nowych uczest-
ników akcji „Zniżka za dowód”, 
której celem jest zachęcanie no-
wych mieszkańców do meldo-
wania się w Ząbkach. Pamiątko-
we grawertony firmom: SiSens 
Centrum Integracji Sensorycz-
nej Kinga Kietlińska, KOMA 
Joanna Kaczmarczyk i ELPIS 
Nadiya Wardzyńska wręczyli: 
burmistrz Małgorzata Zyśk oraz 
radny Powiatu Wołomińskiego 
Sławomir Pisarczyk (zdjęcie 1). 

Wręczono również nagro-

dy laureatom Plebiscytu “Fir-
ma Przyjazna Mieszkańcom”. 
W tym roku ząbkowianie za naj-
bardziej przyjazne mieszkańcom 
uznali firmy: FOTEX - nagrodę 
odebrała pani Dorota Paczek, 
Restauracja „Na Skrajnej” repre-
zentowana przez panią Ewę Bu-
gajniak oraz Leczymed NZOZ, 
w imieniu której nagrodę ode-
brała pani Małgorzata Łęczycka 
(zdjęcie 2).

Jednym z punktów progra-
mu było wystąpienie przedstawi-
cielki Oddziału Banku PKO B.P. 
Wioletty Maliszewskiej, która 
przedstawiła założenia pracow-
niczego programu kapitałowego.

Wieczór węgierski w Ząbkach
W czwartek, 16 maja br., odbyło się doroczne spotkanie ząbkowskich przedsiębiorców, połączone z kolejną edycją „Rozmów o 
gospodarce”, poświęconą pięknemu i bliskiemu Polakom krajowi, za jaki uznawane są Węgry. Wydarzenie zorganizowane było 
przez Urząd Miasto Ząbki oraz Miejski Ośrodek Kultury. 

Artykuły odzieżowe • obuwnicze 
przemysłowe • gospodarstwa domowego

galanteria • pościel • zabawki

SZEROKI WYBÓR - DOBRA JAKOŚĆ - NISKIE CENY

WANLEBO

25 i 26 
maja 

wszystko  
z rabatem
 - 20%

Wielkie otwarcie 
25 maja 2019 (sobota)

Zapraszamy serdecznie!

Zielonka, ul. Paderewskiego 1 
(obok Delikatesów Centrum)

Kwiaty od władz miasta dla ambasador Węgier 

Miłym akcentem wieczoru 
było losowanie wizytówek spo-
śród obecnych na spotkaniu go-
ści i wręczenie ich posiadaczom 
upominków przez wiceburmi-
strza Ząbek, Kamila Kowalecz-
ko. Fundatorami nagród byli: 
Hotel Mansor w Ząbkach, Re-
stauracja „Na Skrajnej”, Miejskie 
Centrum Sportu w Ząbkach, 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Ząbkach, firma Corto z 

Wołomina i firma Magmar Car 
Autoczęści z Ząbek. 

Uczestnicy spotkania mieli 
również sposobność obejrzenia 
wystawy „Ferenc Liszt od 1881-
1886 r.”

Po zakończeniu części ofi-
cjalnej zgromadzeni goście zo-
stali zaproszeni na poczęstunek, 
podczas którego mogli skoszto-
wać potraw kuchni węgierskiej. 

Red.
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Zmiany w PCC w 2019 roku

Porady Księgowo-Prawne

Z korzyścią dla pożyczko-
biorców obniżona została staw-
ka podatku od pożyczek i depo-
zytów nieprawidłowych z 2% do 
0,5 %. Stawka ta występuje nie-
zależnie od rodzaju podmiotów, 
które biorą udział w umowie. 
Zachowane zostało dotychcza-
sowe zwolnienie od podatku w 
przypadku pożyczki udzielonej 
przez wspólnika spółki kapita-
łowej na rzecz tej spółki. Nowa 
stawka podatku PCC ma za-
stosowanie do czynności, które 
będą dokonane po 1 stycznia 
2019 roku.

Na niekorzyść podatni-
ków zmieniła się kwota wolna 
od podatku od otrzymanej po-
życzki między osobami niespo-
krewnionymi. Do końca 2018 
roku zwolnienie przysługiwa-

ło do łącznej wartości nie wyż-
szej niż 5 000 PLN od jednego 
podmiotu oraz 25  000 PLN w 
przypadku wielu podmiotów 
(w przeciągu 3 lat kalendarzo-
wych). Od 2019 roku limit ten 
został obniżony do 1 000 PLN. 
Dla osób zaliczanych do pierw-
szej grupy podatkowej zwolnie-
nie z PCC dla pożyczek pozo-
stanie bez zmian.

Warto zwrócić uwagę, że od 
1 lipca 2019 roku mają wejść w 
życie zmiany dotyczące samej 
deklaracji. Zostały one zawar-
te w ustawie wprowadzającej 
uproszczenia dla przedsiębior-
ców w prawie podatkowym i 
gospodarczym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 2244, art.17,ust 2-3). Zmia-
ny w tym zakresie mają doty-
czyć wyłącznie podatników, 

którzy dokonali minimum 
trzech czynności cywilnopraw-
nych. W takiej sytuacji zamiast 
trzech deklaracji będą mogli 
złożyć tylko jedną deklarację za 
cały miesiąc i zapłacić podatek 
jednorazowo do siódmego dnia 
następnego miesiąca. Będzie to 
duże uproszczenie dla podatni-
ków, którzy składają kilkanaście 
bądź więcej deklaracji w jednym 
miesiącu. Warunek jest taki, by 
co najmniej trzy czynności z da-
nego miesiąca były dokonane 
przed upływem 14 dni od daty 
zawarcia pierwszej umowy.

Przygotowała:
Patrycja Bździuch

Kancelaria Podatkowa
Skłodowscy

Zgodnie z ustawą z dnia 23 października 2018 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych 
ustaw, zmieniły się regulacje w zakresie podatku od czynności cywilnoprawnych (PCC) od 
umów pożyczek.

W dniu 22 czerwca br. o 
godz. 20:00 w Parku Miejskim 
im. Szuberta odbędzie się V 
Ogólnopolski Festiwal Piosenki 
Musicalowej im. G. Gershwina 
o statuetkę „Funny Face”. Festi-
wal ma charakter otwarty i jest 

konkursem dla wszystkich osób 
i grup teatralnych w Polsce.

Festiwal w swoim założeniu 
ma na celu prezentację dorobku 
wybitnych kompozytorów i li-
brecistów musicalowych. 

Wszystkich zainteresowa-
nych wokalistów oraz zespoły 
teatralne zapraszamy do udzia-
łu w eliminacjach do Festiwalu. 

Więcej informacji na stro-
nie www.gershwin.zabki.pl

Rusza kolejna edycja Festiwalu ZNP wybrało władze

Dzień Dziecka w Pałacu w Chrzęsnem

Na tablicy ogłoszeń oraz na stronach 
internetowych Urzędu Miejskiego w Wołominie 

został zamieszczony, na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości Gminy Wołomin 
przeznaczonych do oddania w najem, 
stanowiący załącznik do Zarządzenia 

nr 147/2019 Burmistrza Wołomina 
z dnia 16.05.2019 r.

Na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wołominie 

zostało zamieszczone na okres 21 dni 
Zarządzenie nr 149/2019 Burmistrza Wołomina 

z dnia 16.05.2019 r. w sprawie ogłoszenia 
wykazu nieruchomości przeznaczonych 

do oddania w najem

Sprawozdanie z działalności 
Zarządu Oddziału Powiatowe-
go Związku Nauczycielstwa Pol-
skiego w Wołominie za okres od 
30 kwietnia 2014 r. do 30 kwiet-
nia 2019 r. przedstawiła zebra-
nym prezes Oddziału Katarzyna 
Kadzidłowska. 

Sprawozdanie zawierało in-
formacje dotyczące pracy Za-
rządu w minionej kadencji oraz 
stanu Oddziału wołomińskiego 
ZNP. Jak się okazuje, na począt-
ku kadencji do związku nale-
żało 345 osób, aktualnie należą 
do niego 424 osoby. W czasie 
minionej kadencji Zarząd Od-
działu podejmował wiele zadań. 
Należały do nich różnorodne 
przedsięwzięcia: działania mają-
ce na celu pozyskiwanie nowych 
członków, organizacja szkoleń, 
udział w akcjach związkowych 
organizowanych przez Zarząd 
Główny ZNP (marsze, protesty, 
manifestacje, pikiety, strajki).

Ponadto Oddział brał udział 
w doskonaleniu systemu edu-
kacji na terenie jego działania 
poprzez kontrolowanie podzia-
łu oraz wykorzystania środków 
przeznaczonych na dofinanso-
wanie dokształcania i doskona-
lenia zawodowego nauczycieli, 
udział w pracach komisji kon-
kursowych na stanowiska dy-
rektorskie, opiniowanie pracy 
dyrektorów placówek oświato-
wych, opiniowanie, konsultowa-
nie, uzgadnianie projektów ak-
tów prawnych prawa lokalnego. 
Podejmował również działania 

mające na celu obronę praw na-
uczycieli oraz pracowników nie-
pedagogicznych. 

Corocznie składano kwiaty 
na grobach pracowników oświa-
ty z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej - 700 kwiatów - symboli 
pamięci na 94 cmentarzach. Jest 
to wieloletnia tradycja, zapocząt-
kowana przez Koleżankę Annę 
Wojtkowską, od 1986 roku. Za-
rząd Oddziału współpracował ze 
Starostwem Powiatowym, mia-
stami: Kobyłka, Marki, Ząbki, 
Zielonka; miastami i gminami: 
Wołomin,  Radzymin, Tłuszcz; 
gminami: Klembów, Poświęt-
ne, Strachówka. Przedstawiciele 
Oddziału brali udział w uroczy-
stościach państwowych, samo-
rządowych, gminnych, szkol-
nych. Współdziałano z innymi 
związkami zawodowymi w opi-
niowaniu aktów prawnych oraz 
rozwiązywaniu problemów wy-
stępujących w zakresie współ-
pracy z organami prowadzącymi 
placówki oświatowe na terenie 
działania Oddziału. 

 Ustępującemu zarządowi 
udzielono absolutorium i przy-
stąpiono do wyborów nowego 
zarządu.

W głosowaniu wybrano 
17 członków zarządu oddzia-
łu, 3 członków komisji rewizyj-
nej oraz delegatów na okręgową 
konferencję sprawozdawczo-
-wyborczą Zarządu Okręgu Ma-
zowieckiego w Warszawie (Ka-
tarzyna Kadzidłowska, Elżbieta 
Zborowska).

Sprawozdanie zarządu z działalności w ubiegłej kadencji, udzielenie absolutorium oraz wybory 
prezesa, wybory członków zarządu były głównymi tematami podczas konferencji sprawozdaw-
czo-wyborczej Zarządu Oddziału Powiatowego ZNP w Wołominie, która odbyła się 20 maja.

Podczas zebrania przedsta-
wiono też program działania 
Zarządu Oddziału Powiatowego  
ZNP w Wołominie na lata 2019-
2024.

Katarzyna Kadzidłow-
ska - prezes Oddziału Powiato-
wego Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Wołominie. Miesz-
kanka Wołomina od 2008 roku. 
Absolwentka UMK. Pracę roz-
poczęła jako nauczyciel naucza-
nia początkowego w Szkole Pod-
stawowej nr 1 im. M. Kopernika 
w Radziejowie. Aktywny dzia-
łacz związkowy. W 2014 roku 
została prezesem ogniska przy 
Zespole Szkół nr 4 w Wołomi-
nie. W latach 2014-2015 była 
sekretarzem Zarządu Oddziału 
w latach 2015-2016 - wicepreze-
sem Zarządu Oddziału. Od roku 
2016 do 2019 wybrana na pre-
zesa Oddziału. Teraz, zgodnie z 
wolą członków Oddziału Powia-
towego ZNP w Wołominie, roz-
poczyna kolejną kadencję. 

Prezes Katarzyna Kadzidłowska

Starosta Wołomiński Adam 
Lubiak serdecznie zaprasza na 
III edycję wydarzenia histo-
rycznego „POLSKA - SKRZY-
DŁA CHWAŁY, które w dniach 
1-2 czerwca zagości w Pałacu w 
Chrzęsnem.

Na dwa dni Pałac zamie-
ni się w pole XVII w. potyczek 
i utarczek zbrojnych! Na gości 
czekają m.in. rekonstrukcje hi-
storyczne, pokazy strzelania z 
armatek i broni skałkowej, atrak-
cje dla dzieci - zajęcia z końmi, 

pokazy sztuki walki mieczem, 
pokaz tańca, rzemiosła dawne i 
interaktywny teatrzyk dla dzieci!

Będzie można posłuchać 
opowieści, przymierzyć zbroję 
oraz sprawdzić swoje umiejęt-
ności w garncarstwie, tkactwie 
oraz postrzelać z łuku. Z całej 
Polski zjadą husarze, rajtarzy, 
Kozacy, Tatarzy, hajducy i inni 
wojacy reprezentowani przez 
grupy rekonstruktorów odtwa-
rzających historię Polski z XVII 
wieku.

Wydarzenie zostało objęte 
honorowym patronatem Mini-
stra Obrony Narodowej Mariu-
sza Błaszczaka.
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Andrzej Charkiewicz 
(laudacja)
Życiorys

Urodził się wiosną, 
24  kwietnia 1929 roku, w Ząb-
kach w domu dziadków Lecz-
kowskich, na ul. Legionowej 
(obecnie Legionów) w tzw. Mie-
ście Ogrodzie. Był drugim dziec-
kiem swoich rodziców Anny i 
Leonarda.

Najważniejsze nauki życia 
pobierał w domu rodzinnym. 
Systemem szkolnym objęty zo-
stał w wieku sześciu lat. Chodził 
do prywatnej szkoły w Warsza-
wie, a w latach wojny i okupacji 
uczył się w szkole podstawowej 
w Ząbkach, potem na „komple-
tach”. Działania wojenne 1939 
roku udało się przeżyć całej ro-
dzinie na terenach wschodniej 
Rzeczpospolitej i szczęśliwie 
powrócić do domu. Podczas Po-
wstania Warszawskiego, razem 
z wysiedlaną z Ząbek ludnością, 
przeszedł obóz przejściowy w 
Pruszkowie, pożegnanie z bra-
tem, potem transport do - na 
szczęście - gospodarstwa na 

kieleczczyźnie. Jak inni korzy-
stał z pomocy Rady Głównej 
Opiekuńczej, założonej przez 
hr. Adama Ronikiera. W po-
wojennej rzeczywistości naukę 
kontynuował w Gimnazjum i 
Liceum im. Króla Władysława 
IV w Warszawie. W 1949 roku 
otrzymał Świadectwo Dojrzało-
ści. Studiował w Szkole Głównej 
Planowania i Statystyki w War-
szawie, uzyskując tytuł magistra 
ekonomii w 1954 roku. Wkrót-
ce postanowił założyć rodzinę. 
Ożenił się z ząbkowianką, Zytą 
Wójcicką. W pamiętnym dla 
ząbkowskiej lekkoatletyki roku 
urodził się ich syn Wojciech. 
Wówczas Ząbkom powierzo-
no organizację wojewódzkich 
mistrzostw, a reprezentujący 
Ząbkovię Wojciech Gąsiorow-
ski i Andrzej Miszewski odnieśli 
sukcesy sportowe. Wydarzenia 
sportowe zawsze udawało mu 
się godzić z obowiązkami ro-
dzinnymi. Jubilat doczekał się 
synowej Iwony i dwojga wnu-
cząt Macieja i Agaty, których 
sukcesy były dla niego powo-
dem do dumy. Były też smut-
ne czasy w życiu jubilata, gdy 

90. urodziny Andrzeja Charkiewicza, zasłużonego mieszkańca Ząbek
niespodziewanie owdowiał, ale 
też często przeplatały się one z 
latami szczęścia. Na Mazurach 
poznał drugą żonę Joannę, z 
którą może kontynuować pasje 
życiowe.

Pracę zawodową podjął w 
Fabryce Samochodów Osobo-
wych na Żeraniu w wydziale 
produkcyjnym. Po 7 latach na-
bywania doświadczeń przeniósł 
się do pracy w biurze projektów 
przemysłu motoryzacyjnego w 
Warszawie. Tu pracował 30 lat, 
aż do emerytury jako projek-
tant, kierownik pracowni, głów-
ny specjalista ds. ekonomicz-
nych. Zajmował się określeniem 
kosztów zamierzeń inwestycji 
przemysłowych, uzasadnieniem 
ekonomicznym, celowości po-
czynań. Najważniejsze z nich to: 
rekonstrukcja FSO w Warsza-
wie dla potrzeb uruchomienia 
produkcji Fiata 125p, budowa 
Fabryki Samochodów Mało-
litrażowych w Bielsku Białej i 
Tychach, budowa Odlewni w 
Lublinie, będącej filią Fabryki 
Traktorów URSUS. W inwe-
stycjach tych sprawował także 
nadzór autorski w zakresie na-
kładów inwestycyjnych. Za pra-
cę zawodową otrzymał Srebrny 
Krzyż Zasługi, tytuł Zasłużone-
go dla FSO w Warszawie, od-
znaczenie w stopniu srebrnym z 
Zasługi dla Rozwoju Przemysłu 
Maszynowego w Polsce.

Działalność społeczna
W 1945 roku, w gronie star-

szych kolegów i koleżanek, re-
aktywował oficjalną działalność 
Klubu Sportowego Ząbkovia 
w Ząbkach. Rok później został 
wybrany do Zarządu Klubu 
(miał 17 lat). Dwie kadencje był 

(dokończenie ze str. 1)

XX Powiatowy Rajd Motocykli

prezesem Klubu, jednocześnie 
grając w drużynie piłki nożnej i 
startując w sekcji lekkoatletycz-
nej. Działalność organizacyj-
na zajmowała mu dużo czasu. 
Pierwszy budynek drewniany 
Klubu był pierwszą budową, w 
którą zainwestował swój czas, 
energię i talenty. Kierował bu-
dową drugiego budynku mu-
rowanego z krytymi trybunami. 
Opracowywał i doprowadzał do 
zatwierdzenia plany zagospo-
darowania terenów sportowych 
Ząbek. Dopingował władze 
miasta Ząbki do prawnego na-
bywania terenów na cele spor-
towe. W efekcie tych starań 
doprowadził do umieszczenia w 
planach zagospodarowania Zą-
bek terenów sportowych w ich 
obecnych granicach. W 2001 
roku, mając 72 lata, własnymi 
siłami zagospodarował tereny 
stawów i wysypisk przy ul. Sko-
rupki na boiska trawiaste. Za-
rząd Klubu, borykając się w tym 
czasie z problemami finansowy-
mi, pozostawił mu swobodę w 
tych działaniach.

W latach 1946-1972 praco-
wał społecznie w jednostkach 
organizacyjnych sportu ogól-

nokrajowego i regionalnego, w 
Warszawie i na Mazowszu. Ta 
działalność miała na celu po-
zyskiwanie środków finanso-
wych i materialnych dla klubu 
sportowego w Ząbkach, który 
w tych latach nie otrzymywał od 
władz Ząbek żadnego wsparcia 
finansowego, a przecież wów-
czas wybudowano ogrodzenia, 
budynki, bieżnie lekkoatletycz-
ne, boiska. Klub prowadził wiele 
sekcji sportowych (siatkówki, 
lekkoatletyczną, narciarską, sza-
chową, tenisa stołowego), brał 
udział i organizował rozgrywki 
sportowe.

Odznaczenia
Za wkład pracy w rozwój 

sportu na Mazowszu i w sto-
licy otrzymał w przeciągu lat 
1964-2017 wiele odznaczeń od 
centralnych organizacji spor-
towych. Szczególnie sobie ceni 
„Złotą Odznakę Działacza 
Sportu”, „Stulecia Sportu Pol-
skiego” oraz „Pro Mazovia” za 
zasługi dla Mazowsza, nadaną 
przez Marszałka podczas  90-le-
cia Klubu.

Działalność sportową roz-
począł grą w juniorach w Ząb-

kovii w 1943 roku, a do 2019 
roku był czynnym członkiem, a 
także przez wiele lat zasiadał we 
władzach klubowych.

Jest człowiekiem pogod-
nym, ma poczucie humoru i 
życzliwość dla wszystkich. Całe 
swoje aktywne życie spędził w 
Ząbkach. Historia i rozwój tej 
jego „małej ojczyzny” zawsze go 
interesowały i angażowały.

Inne bliskie mu miejsca to 
Mazury – szlak wielkich jezior 
i letnie po nich żeglowanie. Jak 
często chwali się, od 1947 roku 
nie opuścił żadnego sezonu że-
glarskiego. W starszym wieku 
odbył rejs wokół wysp Chor-
wacji w towarzystwie kolegów, 
średnia wieku 80 lat.

Zimą potrzeba jazdy na 
nartach wyciągała go z Mazow-
sza w góry: Tatry, Alpy - tej pasji 
oddawał się do 88. roku życia.

Zasługą jubilata jest prze-
dłużenie rodu i przekazanie 
swoich pasji synowi i wnukom 
Maćkowi i Agacie. W tym roku 
został szczęśliwym pradziad-
kiem Emmy. Budował wiele 
domów i posadził dużo drzew, 
głownie owocowych w swoim 
ogrodzie.

W sobotę, 18 maja, odbył 
się XX Powiatowy Rajd Moto-
cykli.

Organizatorem i sponso-
rem tego wydarzenia był Jan 
Zientara, właściciel Okręgo-
wej Stacji Kontroli Pojazdów 
w Wołominie, która obchodzi 
w tym roku 20-lecie działal-
ności. Współorganizatorami 
wydarzenia byli: Fabryczka 
w Wołominie i Motocykliści 
- na czele z Tadeuszem Ty-
mińskim. Uczestnicy rajdu 
tradycyjnie już spotkali się 
przy Starostwie Powiatowym, 
by następnie przejechać przez 
miasto trasą: Prądzyńskiego, 
1-go Maja, Al. Niepodległości, 
Szosa Jadowska do Okręgowej 

Stacji Kontroli Pojazdów. Tu-
taj był czas na odpoczynek i 
poczęstunek - dania z grilla. 
Rozdano również pamiątko-
we znaczki. Przybyłym go-
ściom czas umilała grająca na 
żywo kapela Benjamina Ben 
Marhula. Następnie motocy-

kliści i kierowcy zabytkowych 
samochodów wyruszyli w 
trasę turystyczną, prowadzą-
cą przez drogi powiatu wo-
łomińskiego: Wołomin - He-
lenów - Ostrówek - Miąse 
- Sulejów z metą w Jadowie. 
Tam pod pomnikiem gen. 

dyw. Gustawa Orlicza-Dre-
szera wspólnie uczczono Jego 
pamięć. Na zakończenie na 
motocyklistów czekał jeszcze 
słodki poczęstunek ufundo-
wany przez Jana Zientarę - 
słynne jadowskie lody.

Jadwiga Powała 

Jubilat z najbliższą rodziną 

Andrzej Charkiewicz w towarzystwie kolegów  
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Skr. Poczt. nr 5 UP Ząbki 2
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Dyżur redakcyjny: tel. 600 29 31 29
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Biuro ogłoszeń:
VIDEO MAAG, Zielonka, ul. Kolejowa 28
Redakcja zastrzega sobie prawo do 
skracania tekstów i zmiany tytułów.
Materiałów nie zamówionych nie 
zwracamy. Za treść ogłoszeń nie odpo-
wiadamy.

PRACA
• Zatrudnię do sklepu spożywczego 

w Zielonce. Tel. 22 781 94 58
• Zatrudnię doświadczoną krawcową 

do szycia firan i zasłon. Rembertów. 
Tel. 606 627 359

• USŁUGI BUDOWLANE, ZŁOTA RĄCZKA, 
GLAZURA, HYDRAULIKA, TEL. 606 
181 588

• Malowanie proszkowe elementów 
galanterii metalowej do 1 m. 
Tel. 502 587 737

• Nauka gry na pianinie z dojazdem do 
klienta. Absolwentka konserwatorium. 
Tel. 884042118

Radio FAMA Wołomin poszukuje osoby 
na stanowisko przedstawiciel handlowy. 
CV prosimy przesyłać na adres mailowy 
wolomin@radiofama.com.pl

Dam stałą pracę przy roznoszeniu 
ulotek - 10 zł/h netto za godzinę. 
Tel. 504 188 762, 509 201 281

MZO w Wołominie Sp. z o.o. 
poszukuje pracowników

na stanowisko: 
SORTOWACZ

Kontakt: 22 318 - 14 - 01 
lub 533 302 053

pn.-pt. w godz. 7.00-14.00
mzo@mzo.wolomin.pl

Zakład kamieniarski wykonuje 
nagrobki - parapety, schody. 

Wołomin. Tel. 502 472 396

Zakład kamieniarski. 
Ceny nagrobków od 3.000 zł.

kamieniarz@cyberia.pl
Usługi brukarskie
Dąbrówka, Wszebory, 

ul. Trakt Napoleoński 9.
Tel.503 795 004

Sprzedaż kostki brukowej.
Projekt, pomiar gratis

Tłuszcz, Wólka Kozłowska 124 a
Tel. 503 795 004

K.R. DACHY 
Karol Rachalewski

SPRZEDAŻ I MONTAŻ 
POKRYĆ DACHOWYCH

Czarna, ul. Chabrowa 11
Tel. 515 622 798 

Serwis Opon
Czarna, ul. Chabrowa 11

Tel. 515 622 798 

SKUP, SPRZEDAŻ
BUDOWLANE

TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

USŁUGI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

Zatrudnię piekarza lub pomoc 
i kobietę na nocną zmianę. 
Dąbrówka, Tel. 601337495

MOTORYZACJA

BIUROWE

Zatrudnię do pracy w cukierni 
w Trojanach z możliwością 

zakwaterowania. Tel. 502 617 823

Docieplanie budynków. Kompleksowe 
remonty oraz wykończenia wnętrz. 

Tel. 503 795 004

OCIEPLENIA  ·  IZOLACJE  ·  ELEWACJE

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Zakład naprawy pralek i zmywarek 
automatycznych. Ireneusz Jakóbowski

Wołomin, ul Nowa 2
Tel. (22) 787 77 50, 603 116 778 

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

PRODUKCJA I SPRZEDAŻ

05-091 Ząbki
ul. Langiewicza 7A

tel./fax: (22) 781 46 48
e-mail: 

biuro@drusiatmex.com.pl
www.drusiatmex.com.pl

Siatki produkowane są 
z drutu od 2 do 10 mm grubości 

oraz różnej wielkości oczka

Siatki metalowe:
• zgrzewane

• karbowane - tkane
• drut i pręty ciągnione 2-10 mm

Siatki ogrodzeniowe

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: poniedziałek, wtorek, czwartek: 9.00 -16.00
środa, piątek: 9.00 - 17.00, sobota: 10.00 - 14.00

www.komisukrysi.pl

Poszukujemy osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności do pracy przy 
ochronie małej budowy w Markach. 
Doświadczenie niewymagane. 
Tel. 577 303 512

TARTAK
Nadma, Jaworówka 44

Tel. 514 202 038, 882 840 184
Drewno opałowe, kominkowe, 

brykiet, pelet. 
Tarcica, deska, szalówka.Transport.

www.opaltartaknadma.pl

Usługi remontowo - 
wykończeniowe - glazura, 

terakota, gipsowanie, malowanie, 
hydraulika i panele.

Tel. 606 826 224

BRUKARSTWO
podwórza, podjazdy, opaski, chodniki, 

odwodnienia terenu, parking itd. 
schody, tarasy, palisady

Grzegorz Lewandowski, Dąbrówka, 
Trojany 83a, tel. 512289277

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Ząbki
ogłasza pierwszy przetarg ustny nie-
ograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, oznaczonej w ewidencji grun-
tów i budynków jako działka ewidencyj-
na nr 2/7 z obrębu 0054, 03-30 o  pow. 
2 500 m2, położonej w Ząbkach w rejonie 
ul. J. Piłsudskiego, objętej księgą wieczy-
stą Nr WA1W/00009846/7.

Przetarg odbędzie się dnia 24.07.2019  r. (środa) o  godz.  1200 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ząbki, przy ul. Wojska Pol-
skiego 10.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 1 120 000 zł

+ obowiązujący podatek VAT.
Wadium: 70 000 zł.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium do 
dnia 18 lipca 2019 r. NA KONTO URZĘDU MIASTA ZĄBKI: 
Bank Handlowy w Warszawie S.A. 35 1030 1016 0000 0000 9290 
1041 (liczy się data wpływu środków na konto).
Zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzen-
nego Miasta Ząbki, nieruchomość jest położona w  obszarze 
przeznaczonym do zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Lokalizacja nieruchomości: południowa część Miasta Ząbki, ok 
10 km od centrum Warszawy. Komunikacja: Koleje Mazowiec-
kie, komunikacja autobusowa (ZTM Warszawa), komunikacja 
autobusowa Ząbki.
Pełna treść ogłoszenia i szczegółowe informacje dostępne są 
na stronie bip.zabki.pl/ (w zakładce Przetargi) oraz w siedzibie 
Urzędu Miasta Ząbki przy ul. Wojska Polskiego Nr 10, tel.(22) 
5109 744 i (22) 5109 745.

Burmistrz Miasta Ząbki
Małgorzata Zyśk

Na tablicy ogłoszeń oraz na stronach 
internetowych Urzędu Miejskiego w Wołominie 

został zamieszczony, na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości Gminy Wołomin 

przeznaczonych do oddania w najem, 
stanowiący załącznik do Zarządzenia 

nr 152/2019 Burmistrza Wołomina 
z dnia 20.05.2019 r.

Na tablicy ogłoszeń oraz na stronach 
internetowych Urzędu Miejskiego 
w Wołominie został zamieszczony, 

na okres 21 dni wykaz nieruchomości Gminy 
Wołomin przeznaczonych do zbycia, 
stanowiący załącznik do Zarządzenia 

nr 153/2019 Burmistrza Wołomina 
z dnia 20.05.2019 r.



Mieszkania z dużymi balkonami, 
ogródkami i tarasami.

Już od  5 200 zł/m

   W sprzedaży również
lokale usługowe!

OSIEDLE PROMIENNA III 
W MARKACH

ul. Wojska Polskiego 1 • tel. 798 766 866

NOWE   OSIEDLE   W   ZIELONCE

Mieszkania o powierzchni 
od 28 m2 do 60 m2

Zakończenie inwestycji: Jesień 2020 r.


